
J

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

Р Е Ш Е Н И Е

ОТ OJ,. JM 'ff
ст-ца Павловская

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования 
Павловский район от 22 декабря 2017 года № 43/282 «О бюджете муници­

пального образования Павловский район на 2018 год 
и на плановый период 2019 и 2020 годов»

В соответствии со статьей 22 решения Совета муниципального образова­
ния Павловский район от 19 октября 2017 года № 37/249 «Об утверждении По­
ложения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Павловский 
район» Совет муниципального образования Павловский район, р е ш и л :

1. Внести в решение Совета муниципального образования Павловский 
район от 22 декабря 2017 года № 43/282 «О бюджете муниципального образо­
вания Павловский район на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 
следующие изменения: .

1) Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального обра­

зования Павловский район на 2018 год;
1) общий объем доходов в сумме 1281576,7 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 1307660,1 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Павловский район на 1 января 2019 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в 
том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципально­
го образования Павловский район в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) дефицит бюджета в сумме 26083,4 тыс. рублей.»;
2) Приложения № 3,5,8,10,12,14 изложить в следующей редакции:



2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к решению Совета 

муниципального образования 
Павловский район 

от__________ №

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования 
Павловский район по кодам видов (подвидов) доходов на 2018 год

Наименование дохода
1 00 00000 00 0000 000
1 01 01000 00 0000 п о

1 01 02000 01 0000 п о
1 03 02230 01 0000 110 
1 03 02240 01 0000 110 
1 03 02250 01 0000 110 
1 03 02260 01 0000 110

1 05 01000 00 0000 110

1 05 02000 00 0000 110

1 05 03000 00 0000 110 
1 05 04000 02 0000 ПО

1 08 00000 00 0000 110 
1 11 05013 05 0000 120

Доходы
Налог на прибыль организаций, зачисляе­
мый в бюджеты субъектов Российской 
Федерации*
Налог на доходы физических лиц*
Доходы от уплаты акцизов на нефтепро­
дукты, производимые на территории Рос­
сийской Федерации, подлежащие распре­
делению в консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации*
Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения* 
Единый налог на вмененный доход для от­
дельных видов деятельности*
Единый сельскохозяйственный налог* 
Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения*
Еосударственная пошлина*
Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная соб­
ственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских

389095,2

1300,0
245914,0

478,3

13742.0

24950.0
14036.0

146,0
5492.0

поселений и межселенных территорий му­
ниципальных районов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков* 46000,0

1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, со­
ставляющего казну муниципальных районов 
(за исключением земельных участков) 1080,0



3

1 11 07015 05 0000 120

1 11 09045 05 0000 120

1 12 01000 01 0000 120

1 13 00000 00 0000 000

1 14 06013 05 0000 430

1 16 00000 00 0000 000
1 17 05050 05 0042 180
2 00 00000 00 0000 000
2 02 00000 00 0000 000

2 02 10000 00 0000 151

2 02 20000 00 0000 151

2 02 30000 00 0000 151

2 02 40000 00 0000 151

2 07 05030 05 0000 180

2 19 00000  05 0000  151

Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных муни­
ципальными районами 
Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
муниципального района (за исключением 
имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муници­
пальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)
Плата за негативное воздействие на окру­
жающую среду*
Доходы от оказания платных услуг (работ) 
и компенсации затрат государства*
Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и межселен- 
ных территорий муниципальных районов* 
Штрафы, санкции, возмещение ущерба* 
Прочие неналоговые доходы
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации
Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации *
Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)*
Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации *
Иные межбюджетные трансферты*
Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты муниципальных районов 
Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, име­
ющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов

95,0

350,0

1846,1

26612,2

787,5
5862,0
404,1

892481,5

893773,8

122513,0

14394,7

755540,3
1325,8

30,0

- 1322,3



4

Код Наименование дохода Сумма

Всего доходов 1281576,7

По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий группировоч- 
ный код бюджетной классификации, зачисляемым в бюджет муниципального 
района в соответствии с законодательством Российской Федерации.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 
к решению Совета 

муниципального образования 
Павловский район 

от________ №

Безвозмездные поступления из краевого бюджета в 2018 году

(тысяч рублей)
Код Наименование дохода Сумма

1 2 3
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 892448,0

2 02 00000 00 0000

2 02 10000 00 0000

2 02 15001 00 0000

2 02 15001 05 0000

2 02 20000 00 0000

2 02 29999 00 0000 
2 02 29999 05 0000

2 02 30000 00 0000

2 02 30024 00 0000

2 02 30024 05 0000

000 Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации 892448,0

151 Дотации бюджетам бюджетной системы Рос­
сийской Федерации 122513,0

151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспе­
ченности 122513,0

151 Дотации бюджетам муниципальных районов
на выравнивание бюджетной обеспеченности 122513,0 

151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Рос­
сийской Федерации (межбюджетные субсидии) 14394,7 

151 Прочие субсидии 14394,7
151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных

районов 14394,7
151 Субвенции бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации 755540,3
151 Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Россий­
ской Федерации 592450,2

151 Субвенции бюджетам муниципальных районов
на выполнение передаваемых полномочий 592450,2



5

субъектов Российской Федерации
2 02 30027 00 0000 151 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в

семье опекуна и приемной семье, а также воз­
награждение, причитающееся приемному ро­
дителю

2 02 30027 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов
на содержание ребенка в семье опекуна и при­
емной семье, а также вознаграждение, причи­
тающееся приемному родителю

2 02 30029 00 0000 151 Субвенции бюджетам на компенсацию части
платы, взимаемой с родителей (законных пред­
ставителей) за присмотр и уход за детьми, по­
сещающими образовательные организации, ре­
ализующие образовательные программы до­
школьного образования

2 02 30029 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов
на компенсацию части платы, взимаемой с ро­
дителей (законных представителей) за при­
смотр и уход за детьми, посещающими образо­
вательные организации, реализующие образо­
вательные программы дошкольного образова­
ния

2 02 35082 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образо­
ваний на предоставление жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попе­
чения родителей, лицам из их числа по догово­
рам найма специализированных жилых поме­
щений

2 02 35082 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов
на предоставление жилых помещений детям- 
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений

2 02 35120 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление пол­
номочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федераль­
ных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

2 02 35120 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов
на составление (изменение) списков кандида­
тов в присяжные заседатели федеральных су­
дов общей юрисдикции в Российской Федера­
ции

147423,5

147423,5

8250,3

8250,3

7319,8

7319,8

96,5

96,5



6

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 
к решению Совета 

муниципального образования 
Павловский район 

от___________№

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов на 2018 год

№
п/п Наименование

V
Рз

1

ИР

in руолеи; 

Сумма
1 2 3 4 5

в том числе:
1. Общегосударственные вопросы

Функционирование высшего должностного лица субъ­
екта Российской Федерации и муниципального образо­
вания
Функционирование Правительства Российской Федера­
ции, высших органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 
Судебная система
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансо­
во-бюджетного) надзора 
Резервные фонды
Другие общегосударственные вопросы

2. Национальная оборона
Мобилизационная подготовка экономики
Национальная безопасность и правоохранительная

3. деятельность
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа­
ций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

4. Национальная экономика 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Транспорт
Дорожное хозяйство

01 00

1307660,1

105319,8

01 02 1451,2

01 04 36334,5
01 05 96,5

01 06 14000,5
01 11 200,0
01 13 53237,1
02 00 19,8
02 04 19,8

03 00 12751,8

03 09 12397,3

03 14 354,5
04 00 16403,5
04 05 6781,9
04 08 96,5
04 09 1825,4



7

№
п/п Наименование Рз ПР Сумма
1 2 3 4 5

~  х  -------- ^ ^ x j . x x v y x x c w x u x i w j ' i  O F J V U n U M n J V J l

5. Жилищно-коммунальное хозяйство
Жилищное хозяйство 
Коммунальное хозяйство 
Благоустройство
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хо­
зяйства

6. Образование
Дошкольное образование 
Общее образование 
Дополнительное образование детей
Профессиональная подготовка, переподготовка и повы­
шение квалификации
Молодежная политика и оздоровление детей 
Другие вопросы в области образования

7. Культура, кинематография 
Культура
Другие вопросы в области культуры, кинематографии

8. Здравоохранение 
Стационарная медицинская помощь 
Амбулаторная помощь
Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безо­
пасности донорской крови и её компонентов 
Другие вопросы в области здравоохранения

9. Социальная политика 
Пенсионное обеспечение 
Социальное обеспечение населения 
Охрана семьи и детства

10. Физическая культура и спорт 
Физическая культура
Другие вопросы в области физической культуры и спор-

04
05
05
05
05

та
11. Средства массой информации 

Периодическая печать и издательства
12. Межбюджетные трансферты общего характера бюд­

жетам субъектов Российской Федерации и муници­
пальных образований

12
00
01
02
03

7699.7 
30824,3
23818,0
418.7 
436,0

05 05 6151,6
07 00 845701,0
07 01 279565,1 
07 02 415462,5 
07 03 96320,4

07 05 
07 07
07 09
08 00 
08 01
08 04
09 00 
09 01 
09 02

09 06
09 09
10 00 
10 01 
10 03
10 04
11 00 
11 01

160,0
10814.2
43378.8 
21921,7 
8748,4
13173.3
74989.6
27630.9 
32853,1

1007.9
13497.7 

165015,5
3188.3
4868.3 

156958,9
26461.8 
24967,7

11 05 1494,1
12 00 500,0
12 02 500,0

14 00 7751,3



8

№
п/п Наименование Рз ПР Сумма
1 . 2 3 4 5

разований И  01 7751,3

ПРИЛОЖЕНИЕ № 10 
к решению Совета 

муниципального образования 
Павловский район 

от__________  №

Распределение бюджетных ассигнований 
по целевым статьям (муниципальным программам муниципального 

образования Павловский район и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов классификации 

расходов бюджета на 2018 год

№
п/п Наименование ЦСР ВР

сяч руолеи) 

Сумма
1 2

------------------------------- -------------....
3 4 5

1. Муниципальная программа «Развитие 
образования в муниципальном образова­
нии Павловский район»
Развитие дошкольного, общего и дополни­
тельного образования
Развитие современных механизмов, содер­
жания и технологий дошкольного, общего и 
дополнительного образования
Расходы на обеспечение деятельности (ока­
зание услуг) подведомственных учрежде­
ний, в том числе на предоставление муни­
ципальным бюджетным и автономным уч­
реждениям субсидий
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ­
ственными (муниципальными) органами, ка­
зенными учреждениями, органами управле-

1307660,1

01 0 00 00000 803055,8

01 1 00 00000 741140,9

01 1 01 00000 741140,9

01 1 01 00590 229655,0



9

№
п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5
------J  П Т "  о п о и ш Д Ж С 1 Н Ы М 1

фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государ 
ственных (муниципальных) нужд
Предоставление субсидий бюджетным, ав' 
тономным учреждениям и иным некоммер' 
веским организациям
Иные бюджетные ассигнования
Реализация мероприятий муниципальной 
программы
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ­
ственными (муниципальными) органами, ка­
зенными учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджетными 
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд
Капитальные вложения в объекты государ­
ственной (муниципальной) собственности 
Предоставление субсидий бюджетным, ав­
тономным учреждениям и иным некоммер­
ческим организациям
Реализация мероприятий государственной 
программы Краснодарского края «Развитие 
образования»
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд
Предоставление субсидий бюджетным, ав­
тономным учреждениям и иным некоммер­
ческим организациям

01 1 01 00590 100 83163,2

01 1 01 00590 200 93527,1

01 1 01 00590 600 48999,5
01 1 01 00590 800 3965,2

01 1 01 10070 32229,5

01 1 01 10070 100 3697,8

01 1 01 10070 200 16225,2

01 1 01 10070 400 2000,0

01 1 01 10070 600 10306,5

01 1 01 S0600 5000,0

01 1 01 S0600 200 4000,0

01 1 01 S0600 600 1000,0
Осуществление государственных полномо­
чий по финансовому обеспечению государ­
ственных гарантий реализации прав на по­
лучение общедоступного и бесплатного об­
разования в муниципальных дошкольных и
общеобразовательных организациях 01 1 01 60860 473151,0
Расходы на выплаты персоналу в целях



10

01 1 01 60860 100 233723,9

01 1 01 60860 200 12599,8

01 1 01 60860 600 226827,3

обеспечения выполнения функций государгосудар­
ственными (муниципальными) органами, ка­
зенными учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджетными 
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд
Предоставление субсидий бюджетным, ав­
тономным учреждениям и иным некоммер­
ческим организациям
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по материально-техническому 
обеспечению пунктов проведения экзаменов 
для государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования и 
выплате педагогическим работникам, участ­
вующим в проведении единого государст­
венного
экзамена, компенсации за работу по подго­
товке и проведению единого государствен- 
него экзамена ”  Р „ И  0! 62500
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ­
ственными (муниципальными) органами, ка­
зенными учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджетными 
фондами 01 1 01 62500 100
Предоставление субсидий бюджетным, ав­
тономным учреждениям и иным некоммер­
ческим организациям 01 1 01 62500 600
Обеспечение реализации муниципальной

ВР Сумма

4 5

1105,4

121,2

984,2

программы и прочие мероприятия в области 
образования 01 2 00 00000
Осуществление отдельных мероприятий 
программы, обеспечивающих население ка­
чественными услугами образования 01 2 01 00000
Расходы на обеспечение деятельности (ока­
зание услуг) подведомственных учрежде-

56083.5

56083.5



11

№
п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5
ний, в том числе на предоставление муни­
ципальным бюджетным и автономным уч­
реждениям субсидий 01 2 01 00590 31291,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ­
ственными (муниципальными) органами, ка­
зенными учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджетными
фондами 01 2 01 00590 100 26382,0
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд 01 2 01 00590 200 4833,4
Иные бюджетные ассигнования 01 2 01 00590 800 76,2
Реализация мероприятий муниципальной
программы 01 2 01 10070 545,7
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд 01 2 01 10070 200 545,7
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по обеспечению выплаты ком­
пенсации части родительской платы за при­
смотр и уход за детьми, посещающими об­
разовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного
образования 01 2 01 60710 8250,3
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд 01 2 01 60710 200 99,0
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 01 2 01 60710 300 8151,3
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению мер соци­
альной поддержки в виде компенсации рас­
ходов на оплату жилых помещений, отопле­
ния и освещения педагогическим работни­
кам муниципальных образовательных орга­
низаций, проживающим и работающим в 
сельских населенных пунктах, рабочих по­
селках (поселках городского типа) на терри­
тории Краснодарского края 01 2 01 60820 9377,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-



12

№
п/п Наименование ЦСР ВР Сумма
1 2

Р.ТИРШШ ТЛ /ГТХ (ж л-х ---------- \
3 4 5

v.v . , ^ „ lluJ1UnDUVilд/ wpiщами, ка­
зенными учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджетными 
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд
Предоставление субсидий бюджетным, ав­
тономным учреждениям и иным некоммер­
ческим организациям
Осуществление государственных полномо­
чий по финансовому обеспечению государ­
ственных гарантий реализации прав на по­
лучение общедоступного и бесплатного об­

01 2 01 60820 100 5296,3

01 2 01 60820 200 79,5

01 2 01 60820 600 4001,2

разования в муниципальных дошкольных и 
общеобразовательных организациях (адми­
нистрирование в размере 1,015 по расходам 
на ̂ выполнение государственных полномо­
чий по обеспечению деятельности органов 
местного самоуправления муниципальных 
образований и организаций, находящихся в 
их ведении) 01 2 01 60860
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ­
ственными (муниципальными) органами, ка­
зенными учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджетными
Ф°ндами 01 2 01 60860 100
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по обеспечению льготным пи­
танием учащихся из многодетных семей в

4700,0

4700,0

муниципальных общеобразовательных орга­
низациях 01 2 01 62370
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд 01 2 01 62370 200
Предоставление субсидий бюджетным, ав­
тономным учреждениям и иным некоммер­
ческим организациям 01 2 01 62370 600
Отдельные мероприятия по управлению ре­
ализацией программы 01 3 00 00000

1918,9

713,9

1205,0

5831,4



13

Обеспечение деятельности управления обра­
зованием администрации муниципального 
образования Павловский район
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ­
ственными (муниципальными) органами, ка­
зенными учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджетными 
фондами

01 3 01 00000 

01 3 01 00190

01 3 01 00190 200
01 3 01 00190 800

02 0 00 00000

02 1 00 00000

02 1 01 00000

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования

2. Муниципальная программа «Развитие 
культуры в муниципальном образовании 
Павловский район»
Совершенствование деятельности муници­
пальных учреждений
Содержание, организация и поддержка му­
ниципальных учреждений, подведомствен­
ных управлению культуры администрации 
муниципального образования Павловский 
район

Расходы на обеспечение деятельности (ока­
зание услуг) подведомственных учрежде­
ний, в том числе на предоставление муни­
ципальным бюджетным и автономным уч­
реждениям субсидий
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ­
ственными (муниципальными) органами, ка­
зенными учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджетными
f ВДШИ 02 1 01 00590 100
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд 02 1 01 00590 200

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

02 1 01 00590

5831.4

5831.4

01 3 01 00190 100 5357,8

468,8
4,8

60796,8

57188,2

57188,2

46304,8

7661,0

757,1



14

№
п/п Наименование ЦСР ВР Сумма
1 2 3 4 5

тономным учреждениям и иным некоммер- 02 1 01 00590 600 37875 4
ческим организациям ’
Иные бюджетные ассигнования 02 1 01 00590 800
Поэтапное повышение уровня средней зара­
ботной платы работников муниципальных 
учреждений Краснодарского края в целях 
выполнения указов Президента Российской 
Федерации 02 j 0„ s0120
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ­
ственными (муниципальными) органами, ка­
зенными учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджетными 
фондами 02 1 01 S0120 100
Предоставление субсидий бюджетным, ав­
тономным учреждениям и иным некоммер­
ческим организациям 02 1 01 S0120 600
Реализация мероприятий муниципальной 
программы на условиях софинансирования с 
краевым бюджетом по укреплению матери­
ально-технической базы, технического ос­
нащения муниципальных учреждений куль­
туРы 02 1 01 S0640
Предоставление субсидий бюджетным, ав­
тономным учреждениям и иным некоммер­
ческим организациям 02 1 01 S0640 600
Реализация мероприятий муниципальной 
программы 02 1 01 10070
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд 02 1 01 10070 200
Предоставление субсидий бюджетным, ав­
тономным учреждениям и иным некоммер­
ческим организациям 02 1 01 10070 600
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению мер соци­
альной поддержки в виде компенсации рас­
ходов на оплату жилых помещений, отопле­
ния и освещения педагогическим работни­
кам муниципальных образовательных орга-

11,3

6255,7

3236,2

3019,5

485.0

485.0

3861.8 

50,0

3811.8



15

№
п/п Наименование ЦСР ВР Сумма
1 2 3 4 5

низаций, проживающим и работающим в
сельских населенных пунктах, рабочих по­
селках (поселках городского типа) на терри­
тории Краснодарского края 02 1 01 60820
Предоставление субсидий бюджетным, ав­
тономным учреждениям и иным некоммер­
ческим организациям 02 1 01 60820 600
Подготовка, организация, проведение и 
оформление официальных культурно­
массовых мероприятии Q2 2 00 00000
Организация и проведение мероприятий 
культурно-массовой направленности 02 2 01 00000
Реализация мероприятий муниципальной 
программы 02 2 01 10070
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд 02 2 01 10070 200
Отдельные мероприятия по управлению ре­
ализацией программы 02 3 00 00000
Обеспечение деятельности управления куль­
туры администрации муниципального обра­
зования Павловский район 02 3 01 00000
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 02 3 01 00190
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ­
ственными (муниципальными) органами, ка­
зенными учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджетными 
фондами 02 3 01 00190 100
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд 02 3 01 00190 200
Иные бюджетные ассигнования 02 3 01 00190 800

3» Муниципальная программа «Молодежь 
района в муниципальном образовании 
Павловский район» 03 0 00 00000
Отдельные мероприятия муниципальной 
программы 03 1 00 00000
Организационное обеспечение

280.9

280.9

2157.0

2157.0

2157.0

2157.0

1451.6

1451.6

1451.6

1418,4

32,7
0,5

6652.7

6652.7
реализации



16

№
п/п Наименование ЦСР ВР Сумма
1 2 3 4 5

■■ 1Г ■—L Т . . .  - - * f ________ О  1

^ -----— Д С Л “

ностей здорового образа жизни, создание 
условий для воспитания, развития и занято­
сти молодёжи
Расходы на обеспечение деятельности (ока­
зание услуг) подведомственных учрежде­
ний, в том числе на предоставление муни­
ципальным бюджетным и автономным уч­
реждениям субсидий
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ­
ственными (муниципальными) органами, ка­
зенными учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджетными 
фондами

03 1 01 00000

03 1 01 00590

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд 03
Иные бюджетные ассигнования 03
Реализация мероприятий муниципальной 
программы 03
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд 03
Обеспечение деятельности отдела по делам 
молодёжи администрации муниципального 
образования Павловский район 03
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 03
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ­
ственными (муниципальными) органами, ка­
зенными учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджетными 
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд 03
Иные бюджетные ассигнования 03

4» Муниципальная программа «Развитие 
массовой физической культуры и спорта

1 01 00590 200 
1 01 00590 800

1 01 10070

1 01 10070 200

1 02 00000

1 02 00190

03 1 02 00190 100

1 02 00190 200
1 02 00190 800

5668,0

4293,0

03 1 01 00590 100 4019,7

265,3
8,0

1375.0

1375.0

984.7

984.7

860,4

123,2
1,1



17

№
п/п Наименование ЦСР ВР Сумма
1 2 3 4 5

в Павловском оайоне»
±  г  -  A X X iJ j , j r x X lC U i r > X lU H  п р и -

граммы
Осуществление деятельности учреждений 
спортивной направленности, развитие физи­
ческой культуры и спорта
Расходы на обеспечение деятельности (оказа­
ние услуг) подведомственных учреждений, в 
том числе на предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям суб­
СИДИИ 04 1 01 00590
Предоставление субсидий бюджетным, авто­
номным учреждениям и иным некоммерче­
ским организациям 04 1 01 00590 600
Реализация мероприятий муниципальной про­
граммы 04 1 01 10070
Расходы на выплаты персоналу в целях обес­
печения выполнения функций государствен­
ными (муниципальными) органами, казенны­
ми учреждениями, органами управления госу­
дарственными внебюджетными фондами 04 1 01 10070 100
Закупка товаров, работ и услуг для государст­
венных (муниципальных) нужд 04 1 01 10070 200
Предоставление субсидий бюджетным, авто­
номным учреждениям и иным некоммерче­
ским организациям 04 1 01 10070 600
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению социальной 
поддержки отдельным категориям работников 
муниципальных физкультурно-спортивных 
организаций, осуществляющих подготовку 
спортивного резерва, и муниципальных обра­
зовательных организаций дополнительного 
образования детей Краснодарского края от­
раслей Образование" и "Физическая культура
испорт" 04 1 01 60740
Предоставление субсидий бюджетным, ав­
тономным учреждениям и иным некоммер­
ческим организациям 04 1 01 60740 600
Реализация мероприятий муниципальной про-

04 0 00 00000 26459,4

04 1 00 00000 26459,4

04 1 01 00000 24967,7

19253.5

19253.5 

4779,0

125,0

1839,8

2814,2

125,0

125,0



18

№
п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5
граммы на условиях софинансирования с 
краевым бюджетом по развитию спортивных
сооружений 04 [ w  S0340 800j0
Предоставление субсидий бюджетным, авто­
номным учреждениям и иным некоммерче­
ским организациям 04 1 01 S0340 600 800,0
Мероприятия государственной программы
Краснодарского края «Доступная среда» 04 1 01 S1050 102
Предоставление субсидий бюджетным, авто­
номным учреждениям и иным некоммерче­
ским организациям 04 1 01 S1050 600 10,2
Обеспечение деятельности отдела по вопро­
сам физической культуры и спорта админист­
рации муниципального образования Павлов­
ский район 04 1 02 00000 1491,7
Расходы на обеспечение функций органов ме­
стного самоуправления 04 1 02 00190 1491,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обес­
печения выполнения функций государствен­
ными (муниципальными) органами, казенны­
ми учреждениями, органами управления госу­
дарственными внебюджетными фондами 04 1 02 00190 100 1370,3
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд 04 1 02 00190 200 120,6
Иные бюджетные ассигнования 04 1 02 00190 800 0,8

5. Муниципальная программа «Дети Кубани» 05 0 00 00000 28323,4
Отдельные мероприятия муниципальной про­
граммы 05 1 00 00000 28323,4
Создание специализированного жилищного 
фонда для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, а также лиц из их
числа 05 1 01 00000 23207,2
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению жилых по­
мещении детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из их числа 
по договорам найма специализированных жи­
лых помещений 05 1 01 R0820 7319,8
Капитальные вложения в объекты государ-



19

ственной (муниципальной) собственности 
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по выплате единовременного 
пособия детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, и лицам из их 
числа на государственную регистрацию пра­
ва собственности (права пожизненного на-

05 1 01 R0820 400 7319 8

следуемого владения), в том числе на оплату 
услуг, необходимых для ее осуществления, 
за исключением жилых помещений, приоб­
ретенных за счет средств краевого бюджета
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по обеспечению жилыми по­
мещениями детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа де­
тей-сирот и детей, оставшихся без попече­
ния родителей, в соответствии с Законом 
Краснодарского края "Об обеспечении до-

05 1 01 60580 

05 1 01 60580 300

полнительных гарантий прав на имущество 
и жилое помещение детей-сирот и детей, ос­
тавшихся без попечения родителей, в Крас­
нодарском крае" 05 j 01 62730
Капитальные вложения в объекты государ­
ственной (муниципальной) собственности 05 1 01 62730 400 
Обеспечение отдыха, оздоровления, занято­
сти детей, профилактика безнадзорности и 
беспризорности 05 j 02 000(Ю
Реализация мероприятий муниципальной 
программы 05 1 02 10070
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд 05 1 02 10070 200
Предоставление субсидий бюджетным, ав­
тономным учреждениям и иным некоммер­
ческим организациям 05 1 02 10070 600
Реализация мероприятий по организации от­
дыха детей в каникулярное время на базе

5.2

5.2

15882.2

15882.2

5116.2 

2716,4 

1333,1

1383.3

муниципальных учреждений, осуществ-



20

№
п/п Наименование ЦСР ВР Сумма
1 2 3 4 5

ляющих организацию отдыха детей в Крас­
нодарском крае, и по организации отдыха 
детей в профильных лагерях, организован­
ных муниципальными образовательными 
организациями, осуществляющими органи­
зацию отдыха и оздоровления, обучающихся 
в каникулярное время с дневным пребыва­
нием с обязательной организацией их пита­
ния 05 1 02 S0590 2208,0
Предоставление субсидий бюджетным, ав­
тономным учреждениям и иным некоммер­
ческим организациям 05 1 02 S0590 600 2208,0
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по оплате проезда детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родите­
лей находящихся под опекой (попечительст­
вом), включая предварительную опеку (по­
печительство), переданных на воспитание в 
приемную семью или на патронатное воспи-
тание, к месту лечения и обратно 05 1 02 60840 191,8
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд 05 1 02 60840 200 191,8

6, Муниципальная программа «Поддержка 
и развитие объектов жилищно­
коммунального хозяйства и благоустрой­
ства муниципального образования Пав­
ловский район» 06 0 00 00000 854,7
Мероприятия в области коммунального хо­
зяйства 06 1 00 00000 418,7
Безаварийное прохождение осенне-зимнего 
периода, создание условий для развития 
объектов жилищно-коммунального хозяйст­
ва 06 1 01 00000 418,7
Реализация мероприятий муниципальной
программы 06 1 01 10070 418,7
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд 06 1 01 10070 200 418,7
Обращение с твердыми бытовыми отходами 06 2 00 00000 436,0
Осуществление утилизации и переработки 06 2 01 00000 436,0



21

№
п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5

07 0 00 00000

07 1 00 00000

Реализация мероприятий муниципальной
программы 06 2 01 10070
Иные бюджетные ассигнования 06 2 01 10070 800

7. Муниципальная программа «Обеспечение 
градостроительной деятельности муни­
ципального образования Павловский 
район»
Отдельные мероприятия муниципальной 
программы
Разработка генеральных планов, выдача раз­
решений на строительство, реализация дру­
гих мероприятий, касающихся градострои­
тельной деятельности 07 1 01 00000
Реализация мероприятий муниципальной 
программы 07 1 01 10070
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд 07 1 01 10070 200

8. Муниципальная программа «Дорожная
деятельность на территории муници­
пального образования Павловский рай­
он>> 08 0 00 00000
Поддержка дорожного хозяйства 08 1 00 00000
Мероприятия в части проектирования, стро­
ительства, реконструкции, капитального ре­
монта и содержания дорожной сети 08 1 01 00000
Строительство, реконструкция, капитальный
ремонт, ремонт и содержание автомобиль­
ных дорог местного значения муниципаль­
ного образования Павловский район 08 1 01 10120
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд 08 1 01 10120 200

9. Муниципальная программа «Экономиче­
ское развитие и инновационная экономи­
ка»
Муниципальная поддержка малого и средне­
го предпринимательства
Развитие системы финансовой поддержки

09 0 00 00000

09 1 00 00000

436.0
436.0

1630.0

1630.0

1630.0

1630.0

1630.0

1825.4
1825.4

1825,4

1825.4

1825.4

1350,0

250,0



22

№
п/п Наименование ЦСР ВР Сумма
1 2 3 4 5

тельства
Реализация мероприятий муниципальной 
программы
Предоставление субсидий бюджетным, ав­
тономным учреждениям и иным некоммер­
ческим организациям
Формирование и продвижение экономиче 
ски и инвестиционно-привлекательного об­
раза муниципального образования Павлов­
ский район
Продвижение и коммерциализация инноваци­
онных проектов и разработок, посредством 
участия в форумах, выставках и других меро­
приятиях инвестиционной направленности 
Формирование инвестиционной привлека­
тельности муниципального образования 
Павловский район
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

10. Муниципальная программа «Управление 
муниципальным имуществом в муници­
пальном образовании Павловский район»
Отдельные мероприятия муниципальной 
программы
Расходы, связанные с содержанием и управ­
лением имуществом
Оценка недвижимости, признание прав и ре­
гулирование отношений по государственной 
и муниципальной собственности
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования

11. Муниципальная программа «Обеспечение 
безопасности населения на территории 
муниципального образования Павлов­
ский район»
Укрепление правопорядка, профилактика

09 1 01 00000 

09 1 01 10070

250.0

250.0

09 1 01 10070 600 250,0

09 2 00 00000 1100,0

[

09 2 01 00000 1100,0

09 2 01 10170 1100,0

09 2 01 10170 200 1100,0

10 0 00 00000 450,0

10 1 00 00000 450,0

10 1 01 00000 450,0

10 1 01 10020 450,0

10 1 01 10020 200 350,0
10 1 01 10020 800 100,0

11 0 00 00000 859,5



23

№
п/п Наименование ЦСР ВР Сумма
1 2 3 4 5

правонарушений, усиление борьбы с пре­
ступностью в муниципальном образовании 
Павловский район 11 1 00 00000
Повышение эффективности мер, направлен­
ных на обеспечение общественной безо­
пасности, укреплению правопорядка и про­
филактики нарушений 11 1 01 00000
Реализация мероприятий муниципальной 
программы H i  01 10070
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд 11 1 01 10070 200
Профилактика терроризма и экстремизма в 
муниципальном образовании Павловский
Район 11 2 00 00000
Повышение инженерно-технической защи­
щённости социально-значимых объектов, а 
также информационно-пропагандистское 
сопровождение антитеррористической дея­
тельности 11 2 01 00000
Реализация мероприятий муниципальной 
программы И 2 01 10070
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд 11 2 01 10070 200
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по реализации в медицинских 
организациях, подведомственных органам 
местного самоуправления в Краснодарском 
крае, мероприятий по профилактике терро­
ризма в Краснодарском крае 11 2 01 60480
Предоставление субсидий бюджетным, ав­
тономным учреждениям и иным некоммер­
ческим организациям 11 2 01 60480 600
Противодействие коррупции в администра­
ции муниципального образования Павлов­
ский район 11 3 00 00000
Осуществление мероприятий по повышению 
эффективности системы противодействия 
коррупции 11 3 01 00000

70.0

70.0

70.0

70.0

784,5

784.5

284.5

284.5

500.0

500.0

5.0

5.0



24

№
п/п Наименование ЦСР ВР Сумма
1 2 3 4 5

программы
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

12. Муниципальная программа «Социальная 
поддержка граждан в муниципальном об­
разовании Павловский район»
Развитие мер социальной поддержки от­
дельных категорий граждан
Меры финансовой поддержки работников,

11 3 01 10070 5,0

11 3 01 10070 200 5,0

12 0 00 00000 152396,9

12 1 00 00000 3688,3

замещавших муниципальные должности, 
должности муниципальной службы на тер­
ритории муниципального образования Пав­
ловский район, граждан, попавших в труд­
ную жизненную ситуацию 12 1 01 00000
Выплата дополнительного материального 
обеспечения, доплаты к пенсиям 12 1 01 10040
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 12 1 01 10040 300
Дополнительная социальная поддержка и 
помощь отдельным категориям граждан,

3688.3

3188.3

3188.3

проживающих на территории муниципаль­
ного образования Павловский район 12 1 01 10200
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 12 1 01 10200 300
Совершенствование социальной поддержки
семьи и детей 12 2 00 00000
Меры финансовой поддержки детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей,

500.0

500.0 

148708,6

а также лиц из их числа 12 2 01 00000
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по выплате ежемесячных де­
нежных средств на содержание детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родите­
лей, находящихся под опекой (попечитель­
ством), включая предварительную опеку 
(попечительство), переданных на воспита­
ние в приемную семью 12 2 01 60670

148708,6

64662,9



25

№
п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд 12 2 01 60670 200 1000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 12 2 01 60670 300 63662,9
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по выплате ежемесячного воз­
награждения, причитающегося приёмным 
родителям за оказание услуг по воспитанию
приёмных детей 12 2 01 60680 82760,6
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд 12 2 01 60680 200 1000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 12 2 01 60680 300 81760,6
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по выплате ежемесячных де­
нежных средств на содержание детей, нуж­
дающихся в особой заботе государства, пе-
реданных на патронатное воспитание 12 2 01 60720 658,1
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд 12 2 01 60720 200 100,0
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 12 2 01 60720 300 558,1
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по выплате ежемесячного воз­
награждения, причитающегося патронатным 
воспитателям за оказание услуг по осущест­
влению патронатного воспитания и постин-
тернатного сопровождения 122 01 60730 627,0
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд 12 2 01 60730 200 100,0
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 12 2 01 60730 300 527,0

13» Муниципальная программа «Снижение 
рисков возникновения чрезвычайных си­
туаций и минимизации их последствий на 
территории муниципального образования
Павловский район» 13 0 00 00000 12265,3
Мероприятия по предупреждению и ликви-



26

№
п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5
дации чрезвычайных ситуаций, стихийных 
бедствий и их последствий на территории 
муниципального образования Павловский 
район»
Организация и осуществление мероприятий 
по гражданской обороне, защите населения 
и территории Павловского района
Защита населения и территории от чрезвы­
чайных ситуаций природного и техногенно­
го характера
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд
Организация и осуществление мероприятий 
по гражданской обороне, защите населения 
и территорий муниципального образования 
Павловский район от чрезвычайных ситуа­
ций природного и техногенного характера 
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд
Содержание и организация деятельности 
аварийно-спасательных учреждений 
Организация и проведение аварийно­
спасательных и других неотложных работ
при чрезвычайных ситуациях
Расходы на обеспечение деятельности (ока­
зание услуг) подведомственных учрежде­
ний, в том числе на предоставление муни­
ципальным бюджетным и автономным уч­
реждениям субсидий
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ­
ственными (муниципальными) органами, ка­
зенными учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджетными 
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования

13 1 00 00000

13 1 01 00000

13 1 01 10100 

13 1 01 10100 200

13 1 01 10110

13 1 01 10110 200

13 3 00 00000

13 3 01 00000

13 3 01 00590

334.8

334.8

300.0

300.0

34.8

34.8

11930.5

11930.5

11930,5

13 3 01 00590 100 10735,1

13 3 01 00590 200 1168,4
13 3 01 00590 800 27,0



27

№
п/п Наименование ЦСР ВР Сумма.

1 2 3 4 5
14. Муниципальная программа «Информа­

ционное освещение деятельности органов 
местного самоуправления муниципально­
го образования Павловский район» 14 0 00 00000 500,0
Отдельные мероприятия муниципальной
программы 14 1 00 00000 500,0
Осуществление мероприятий по информа­
ционному сопровождению деятельности ор­
ганов местного самоуправления 14 1 01 00000 500,0
Освещение деятельности органов местного 
самоуправления в средствах массовой ин­
формации 14 1 01 10210 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд 14 1 01 10210 200 500,0

15. Муниципальная программа «Организа­
ция трудового соревнования на уборке 
урожая зерновых колосовых и зернобобо­
вых культур и подведение итогов уборки
в Павловском районе» 15 о 00 00000 250,0
Отдельные мероприятия муниципальной
программы 15 1 00 00000 250,0
Подготовка и осуществление мероприятий 
по премированию и поощрению лиц, отли­
чившихся в ходе трудового соревнования на
уборке урожая 15 1 01 00000 250,0
Реализация мероприятий муниципальной
программы 15 1 01 10070 250,0
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд 15 1 01 10070 200 41,0
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 15 1 01 10070 300 209,0

16. Муниципальная программа «Информати­
зация администрации муниципального
образования Павловский район» 16 0 00 00000 3125,9
Отдельные мероприятия муниципальной
программы 16 1 00 00000 3125,9
Осуществление расходов по обеспечению 
оргтехникой, программным обеспечением,



28

№
п/п Наименование ЦСР ВР Сумма
1 2 3 4 5

необходимых при осуществлении деятель­
ности администрации и подведомственных 
учреждений
Реализация мероприятий муниципальной 
программы
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

17. Муниципальная программа «Программ­
но-информационное сопровождение бюд­
жетного процесса в муниципальном обра­
зовании Павловский район»
Отдельные мероприятия муниципальной 
программы
Осуществление отдельных расходов необ­
ходимых при реализации бюджетного про­
цесса
Реализация мероприятий муниципальной 
программы
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

18. Муниципальная программа «Гармониза­

16 1 01 00000 3125,9

16 1 01 10070 3125,9

16 1 01 10070 200 3125,9

17 0 00 00000 1691,0

17 1 00 00000 1691,0

17 1 01 00000 1691,0

17 1 01 10070 1691,0

17 1 01 10070 200 1691,0

ция межнациональных отношений и раз­
витие национально-культурных тради­
ций в муниципальном образовании Пав­
ловский район»
Отдельные мероприятия по управлению ре­
ализацией программы
Создание благоприятной среды для ком­
фортного проживания лиц различных на­
циональностей на территории Павловского 
района
Реализация мероприятий муниципальной 
программы
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

19. Муниципальная программа «Развитие 
здравоохранения в муниципальном обра­
зовании Павловский район»

20 0 00 00000 60,0

20 1 00 00000 60,0

20 1 01 00000 60,0

20 1 01 10070 60,0

20 1 01 10070 200 60,0

22 0 00 00000 73765,3



29

№>
п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5
Профилактика заболеваний и формирование
здорового образа жизни. Развитие первич­
ной медико-санитарной помощи
Совершенствование оказания скорой спе­
циализированной медицинской помощи, раз­
витие системы раннего выявления заболева­
ний
Реализация мероприятий муниципальной 
программы
Предоставление субсидий бюджетным, ав­
тономным учреждениям и иным некоммер­
ческим организациям
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению мер соци­
альной поддержки жертвам политических

22 1 00 00000 58714,3

22 1 01 00000 58714,3

22 1 01 10070 3366,7

22 1 01 10070 600 3366,7

репрессий, труженикам тыла, ветеранам 
труда, ветеранам военной службы, достиг­
шим возраста, дающего право на пенсию по 
старости, в бесплатном изготовлении и ре­
монте зубных протезов (кроме изготовлен­
ных из драгоценных металлов) в сложных 
клинических и технологических случаях зу­
бопротезирования 22 1 01 60810 1697,9
Предоставление субсидий бюджетным, ав­
тономным учреждениям и иным некоммер­
ческим организациям 22 1 01 60810 600 1697,9
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по организации оказания меди­
цинской помощи в соответствии с террито­
риальной программой государственных га­
рантий бесплатного оказания гражданам ме­
дицинской помощи (за исключением меди­
цинской помощи, оказываемой в федераль­
ных медицинских организациях, перечень 
которых утверждается уполномоченным 
Правительством РФ федеральным органом 
исполнительной власти, и медицинской по­
мощи, оказываемой в специализированных 
кожно-венерологических, противотуберку-



30

№
п/п Наименование ЦСР ВР Сумма
1 2 3 4 5

- х  -----------v / i A i v v j ^ v ^ i  x x T -^ V ^ J V J r lA

диспансерах и других специализированных 
медицинских организациях) в Краснодар­
ском крае 22 1 01 60850
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ­
ственными (муниципальными) органами, ка­
зенными учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджетными 
фондами 22 1 01 60850 100
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд 22 1 01 60850 200
Предоставление субсидий бюджетным, ав­
тономным учреждениям и иным некоммер 
ческим организациям
Иные бюджетные ассигнования
Льготное лекарственное обеспечение в ам­
булаторных условиях
Меры социальной поддержки отдельных ка-

22 1 01 60850 600 
22 1 01 60850 800

22 2 00 00000

53649,7

10519.2 

1009,3

42115.2
6,0

13430,1

тегории граждан 22 2 01 00000 13430,1
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению мер социаль­
ной поддержки отдельным группам населения 
в обеспечении лекарственными препаратами и 
медицинскими изделиями, кроме групп насе­
ления, получающих инсулины, таблетирован- 
ные, сахароснижающие препараты, средства 
самоконтроля и диагностические средства, 
либо перенесших пересадки органов и тканей,
получающих иммунодепрессанты 
Социальное обеспечение и иные выплаты

22 2 01 61080 13430,1

населению 22 2 01 61080 300 13430,1
Отдельные мероприятия по управлению ре­
ализацией программы 22 3 00 00000 1460,9
Обеспечение деятельности отдела по соци­
альным вопросам администрации муници­
пального образования Павловский район 
Расходы на обеспечение функций органов

22 3 01 00000 1460,9

местного самоуправления 22 3 01 00190 849,6



31

№
п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5
Расходы на выплаты персоналу в целях обес­
печения выполнения функций государствен­
ными (муниципальными) органами, казенны­
ми учреждениями, органами управления госу­
дарственными внебюджетными фондами 22 3 01 00190 100 759,0
Закупка товаров, работ и услуг для государст­
венных (муниципальных) нужд 22 3 01 00190 200 88,8
Иные бюджетные ассигнования 22 3 01 00190 800 1,8
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по организации оказания меди­
цинской помощи в соответствии с территори­
альной программой государственных гаран­
тий бесплатного оказания гражданам меди­
цинской помощи (за исключением медицин­
ской помощи, оказываемой в федеральных 
медицинских организациях, перечень которых 
утверждается уполномоченным Правительст­
вом РФ федеральным органом исполнитель­
ной власти, и медицинской помощи, оказы­
ваемой в специализированных кожно­
венерологических, противотуберкулезных, 
наркологических, онкологических диспансе­
рах и других специализированных медицин­
ских организациях) в Краснодарском крае 22 3 01 60850 611,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обес­
печения выполнения функций государствен­
ными (муниципальными) органами, казенны­
ми учреждениями, органами управления госу­
дарственными внебюджетными фондами 22 3 01 60850 100 611,3
Кадровое обеспечение системы здравоохране­
ния 22 4 00 00000 160,0
Повышение уровня профессиональных знаний
работников медицинских организаций 22 4 01 00000 160,0
Повышение квалификации работников муни­
ципальных учреждений здравоохранения 22 4 01 S1630 160,0
Предоставление субсидий бюджетным, авто­
номным учреждениям и иным некоммерче­
ским организациям 22 4 01 S1630 600 160,0
Строительство и реконструкция объектов
здравоохранения 22 6 00 00000 882,0



32

№
п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5
Повышение уровня комплексного обустрой­
ства населенных пунктов, расположенных в 
сельской местности, объектами социальной и 
инженерной инфраструктуры 22 6 01 00000
Реализация мероприятий по устойчивому раз­
витию сельских территорий 22 6 01 L5670
Капитальные вложения в объекты государст­
венной (муниципальной) собственности 22 6 01 L5670 400

20. Муниципальная программа "Улучшение 
условий и охраны труда в администрации

882,0

882,0

882,0

муниципального образования Павловский
район" 24 0 00 00000 224,2
Отдельные мероприятия муниципальной про­
граммы 24 1 00 00000 224,2
Повышение уровня и качества труда сотруд­
ников администрации муниципального обра­
зования Павловский район 24 1 01 00000
Реализация мероприятий муниципальной про­
граммы 24 1 01 10070 224,2
Закупка товаров, работ и услуг для государст­
венных (муниципальных) нужд 24 1 01 10070 200 224 2

21. Муниципальная программа «Обеспечение
жильем молодых семей муниципального 
образования Павловский район» 25 0 00 00000
Отдельные мероприятия муниципальной про­
граммы 25 1 00 00000
Муниципальная поддержка при решении жи­
лищной проблемы молодых семей, признан­
ных в установленном порядке, нуждающими­
ся в улучшении жилищных условий 25 1 01 00000
Реализация мероприятий муниципальной про­
граммы на условиях софинансирования с фе­
деральным бюджетом по обеспечению жиль­
ем молодых семей 25 1 01 L0200
Социальное обеспечение и иные выплаты на­
селению 25 1 01 L0200 300

22. Муниципальная программа «Поддержка 
социально-ориентированных некоммерче­
ских организаций в муниципальном обра-

3400.0

3400.0

3400.0

3400.0

3400.0



33

№
п/п Наименование ЦСР ВР Сумма
1 2 3 4 Г 5

зовании Павловский район» 26 0 00 00000
Поддержка социально-ориентированных не­
коммерческих организаций в муниципальном 
образовании Павловский район 26 1 00 00000
Оказание финансовой поддержки социально 
ориентированным некоммерческим организа­
циям при реализации ими собственных обще­
ственно-полезных программ 26 1 01 00000
Поддержка социально-ориентированных не­
коммерческих организаций 26 1 01 10180
Предоставление субсидий бюджетным, авто­
номным учреждениям и иным некоммерче­
ским организациям 26 1 01 10180 600

23. Муниципальная программа «Муници-

963.1

963.1

963.1

пальная политика и развитие граждан­
ского общества» 27 0 00 00000
Отдельные мероприятия муниципальной про­
граммы 27 j 00 00000
Совершенствование муниципальной политики 
и развитие гражданского общества в Павлов­
ском районе 27 1 01 00000
Реализация мероприятий муниципальной про­
граммы 27 1 01 10070
Межбюджетные трансферты 27 1 01 10070 500

24. Муниципальная программа «Укрепление

900.0

900.0

900.0

900.0
900.0

материально-технической базы муници­
пального жилищного фонда администра­
ции муниципального образования Павлов­
ский район» 28 0 00 00000 616,0
Отдельные мероприятия муниципальной
программы 28 1 00 00000 616,0
Улучшение эксплуатационных характеристик 
жилищного фонда в соответствии со стандарта­
ми качества, обеспечивающее гражданам безо­
пасные и комфортные условия проживания 28 1 01 00000 616,0
Реализация мероприятий муниципальной про-
гРаммы 28 1 01 10070 616,0
Закупка товаров, работ и услуг для государст­
венных (муниципальных) нужд 28 1 01 10070 200 616,0



34

№
п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5
25. Муниципальная программа "Обеспече­

ние безопасности населения на транспор­
те в муниципальном образовании Пав­
ловский район" 29 0 00 00000 96,5
Отдельные мероприятия программы 29 1 00 00000 96,5
Повышение защищённости пассажиров и
персонала на транспорте 29 1 01 00000 96,5
Реализация мероприятий муниципальной
программы 29 1 01 10070 96,5
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд 29 1 01 10070 200 96,5

26. Обеспечение деятельности высшего орга­
на исполнительной власти муниципаль­
ного образования Павловский район 50 0 00 00000
Высшее должностное лицо муниципального 
образования 50 1 00 00000
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 50 1 00 00190
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ­
ственными (муниципальными) органами, ка­
зенными учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджетными 
фондами 50 1 00 00190 100

1451.2

1451.2

1451.2

1451,2
27. Обеспечение деятельности администра­

ции муниципального образования Пав­
ловский район 51 0 00 00000 94379,5
Обеспечение функционирования админист­
рации муниципального образования Павлов­
ский район 51 1 00 00000 68342,2
Расходы на обеспечение функций органов
местного самоуправления 51 1 00 00190 53867,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ­
ственными (муниципальными) органами, ка­
зенными учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджетными 
фондами 51 1 00 00190 100 50868,2



35

№
п/п Наименование ЦСР ВР Сумма
1 2 3 4 5

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд 51 1 00 00190 200 2745.5
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 51 1 00 00190 300 43,5
Иные бюджетные ассигнования 51 1 00 00190 800 210,5
Расходы на обеспечение деятельности (ока­
зание услуг) подведомственных учрежде­
ний, в том числе на предоставление муни­
ципальным бюджетным и автономным уч­
реждениям субсидий 51 1 00 00590 8776,2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ­
ственными (муниципальными) органами, ка­
зенными учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджетными
фондами 51 i 00 00590 100 6839,4
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд 51 1 00 00590 200 432,3
Предоставление субсидий бюджетным, ав­
тономным учреждениям и иным некоммер­
ческим организациям 51 1 00 00590 600 1500,0
Иные бюджетные ассигнования 51 1 00 00590 800 4,5
Осуществление отдельных го суд ар ственных 
полномочий по организации и осуществле­
нию деятельности по опеке и попечительст­
ву в отношении несовершеннолетних 51 1 00 60880 3124,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ­
ственными (муниципальными) органами, ка­
зенными учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджетными
фондами 51 1 00 60880 100 2794,0
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд 51 1 00 60880 200 330,0
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по организации оздоровления и
отдыха детей 51 1 00 60900 588,7
Расходы на выплаты персоналу в целях



36

№>
п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5

51 1 00 60900 100 

51 1 00 60900 200

------дар­

ственными (муниципальными) органами, ка­
зенными учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджетными 
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по поддержке сельскохозяйст­
венного производства в Краснодарском крае 51 1 00 60910 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ­
ственными (муниципальными) органами, ка­
зенными учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджетными 
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по выявлению обстоятельств, 
свидетельствующих о необходимости оказа­

51 1 00 60910 100 

51 1 00 60910 200

527,7

61,0

1177,4

1025,4

152,0

ния детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из числа детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, содействия в преодолении труд­
ной жизненной ситуации, и осуществлению 
контроля за использованием детьми- 
сиротами и детьми, оставшимися без попе­
чения родителей, лицами из числа детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, предоставленных им жилых по­
мещений специализированного жилищного
Ф0НДа 51 1 00 62340 808,2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ­
ственными (муниципальными) органами, ка­
зенными учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджетными
фондами 51 1 00 62340 100 686,2



37

№
п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5

51 2 00 60870

•> ------------- Г ------ ? i

ственных (муниципальных) нужд 51 1 00 62340 200
Административные комиссии 51 2 00 00000
Осуществление отдельных государственных 
полномочий Краснодарского края по веде­
нию учета граждан отдельных категорий в 
качестве нуждающихся в жилых помещени­
ях
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ­
ственными (муниципальными) органами, ка­
зенными учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджетными 
фондами 51 2 00 60870 100
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд 51 2 00 60870 200
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по созданию и организации де­
ятельности комиссий по делам несовершен­
нолетних и защите их прав
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ­
ственными (муниципальными) органами, ка­
зенными учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджетными 
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд
Финансовое обеспечение непредвиденных 
расходов
Резервные фонды администрации муници­
пального образования Павловский район 
Иные бюджетные ассигнования 
Обеспечение хозяйственного обслуживания
Расходы на обеспечение деятельности (ока­
зание услуг) подведомственных учрежде­
ний, в том числе на предоставление муни­
ципальным бюджетным и автономным уч-

51 2 00 60890

51 2 00 60890 100

51 2 00 60890 200

51 3 00 00000

51 3 00 20590 
51 3 00 20590 800 
51 5 00 00000

122,0
2176,5

588,5

512,5

76,0

1588,0

1473,0

115.0

200.0

200,0
200,0

23564,3



38

№
п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5
реждениям субсидий 51 5 00 00590 23564,3
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ­
ственными (муниципальными) органами, ка­
зенными учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджетными
фондами 51 5 00 00590 100 13882,9
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд 51 5 00 00590 200 9012,9
Иные бюджетные ассигнования 51 5 00 00590 800 668,5
Отдельные непрограммные направления де­
ятельности 51 6 00 00000 96,5
Осуществление отдельных государственных
полномочий по составлению (изменению)
списков кандидатов в присяжные заседатели
федеральных судов общей юрисдикции в
Российской Федерации 51 6 00 51200 96,5
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд 51 6 00 51200 200 96,5

28. Развитие сельского хозяйства и регули­
рование рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия 52 0 00 00000 6531,9
Поддержка сельскохозяйственного произ­
водства 52 1 00 00000 45,1
Осуществление государственных полномо­
чий Краснодарского края по предупрежде­
нию и ликвидации болезней животных, их 
лечению, отлову и содержанию безнадзор­
ных животных, защите населения от болез­
ней, общих для человека и животных, в час­
ти регулирования численности безнадзор­
ных животных на территории муниципаль­
ных образований Краснодарского края 52 1 00 61650 45,1
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд 52 1 00 61650 200 45,1
Развитие малых форм хозяйствования на се­
ле 52 2 00 00000 6486,8
Осуществление отдельных государственных



39

№
п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5
полномочий по поддержке сельскохозяйст­
венного производства в Краснодарском крае 
в части предоставления субсидий гражда­
нам, ведущим личное подсобное хозяйство, 
крестьянским (фермерским) хозяйствам, ин­
дивидуальным предпринимателям, осущест­
вляющим деятельность в области сельскохо­
зяйственного производства 52 2 00 60090 6486,8
Иные бюджетные ассигнования 52 2 00 60090 800 6486,8

29, Управление муниципальными финанса­
ми 53 0 00 00000 17817,5
Обеспечение деятельности финансового ор­
гана 53 1 00 00000 10066,2
Расходы на обеспечение функций органов
местного самоуправления 53 1 00 00190 10066,2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ­
ственными (муниципальными) органами, ка­
зенными учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджетными
фондами 53 1 оо 00190 100 9787,5
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд 53 1 00 00190 200 263,0
Иные бюджетные ассигнования 53 1 00 00190 800 15,7
Поддержание устойчивого исполнения ме­
стных бюджетов 53 з 00 00000 7751,3
Дотация на выравнивание бюджетной обес­
печенности поселений 53 3 00 S0030 7751,3
Межбюджетные трансферты 53 3 00 S0030 500 7751,3

30. Обеспечение деятельности контрольно­
счетной палаты муниципального образо­
вания Павловский район 54 0 00 00000 3934,3
Руководитель Контрольно-счетной палаты 
муниципального образования Павловский
район и его заместитель 54 1 00 00000 1880,9
Расходы на обеспечение функций органов
местного самоуправления 54 1 00 00190 1880,9
Расходы на выплаты персоналу в целях



40

№
п/п Наименование ЦСР ВР Сумма
1 2 3 4 5

---------------- v j i x x ^ x i x i s i  х и ^ у д и р -

ственными (муниципальными) органами, ка­
зенными учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджетными 
фондами
Контрольно-счетная палата муниципального 
образования Павловский район
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ­
ственными (муниципальными) органами, ка­
зенными учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджетными 
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования 

31. Предупреждение и ликвидация чрезвы­
чайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера и 
их последствий на территории Красно­
дарского края
Мероприятия, направленные на предупреж­
дение и ликвидацию чрезвычайных ситуа­
ций и стихийных бедствий и их последст­
вий, не относящиеся к публичным норма­
тивным обязательствам
Осуществление отдельных государственных 
полномочий Краснодарского края по фор­
мированию и утверждению списков граж­
дан, лишившихся жилого помещения в ре­
зультате чрезвычайных ситуаций
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд
Осуществление отдельных государственных 
полномочий Краснодарского края по фор­
мированию и утверждению списков граждан 
Российской Федерации, пострадавших в ре-

54 1 00 00190 100 

54 2 00 00000 

54 2 00 00190

54 2 00 00190 100

54 2 00 00190 200 
54 2 00 00190 800

55 0 00 00000

55 1 00 00000

55 1 00 60070 

55 1 00 60070 200

1880,9

2053.4

2053.4

1532,3

519,9
1,2

132,0

132,0

66,0

66,0



41

№
п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5
зультате чрезвычайных ситуаций регио­
нального и межмуниципального характера 
на территории Краснодарского края, и чле­
нов семей граждан Российской Федерации, 
погибших (умерших) в результате этих чрез­
вычайных ситуаций
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

32. Другие непрограммные направления дея­
тельности органов местного самоуправ­
ления
Непрограммные расходы
Мероприятия по обеспечению мобилизаци­
онной готовности экономики
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

55 1 00 62600 66,0

55 1 00 62600 200 66,0

99 0 00 00000 19,8
99 9 00 00000 19,8

99 9 00 10140 19,8

99 9 00 10140 200 19,8

ПРИЛОЖЕНИЕ № 12 
к решению Совета 

муниципального образования 
Павловский район 

от________ №

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования
Павловский район на 2018 год

№
п/п Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

у ыл^лч ууилъп }

2018 год
изменения с учетом 

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Администрация му­
ниципального образо­
вания Павловский 
район 902
Общегосударственные 902 01

+1148,6 159639,0
+757,8 89594,2



42

№
Наименование Вед РЗ ПР

2018 год
п/п ЦСР ВР изменения с учетом 

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

вопросы
Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Россий­
ской Федерации и му­
ниципального образо­
вания 902 01 02
Обеспечение деятель­
ности высшего органа 
исполнительной власти 
муниципального обра­
зования Павловский
Район 902 01 02 50 0 00 00000
Высшее должностное 
лицо муниципального
образования 902 01 02 50 1 00 00000
Расходы на обеспече­
ние функций органов 
местного самоуправле­
ния 902 01 02 50 1 00 00190
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне­
ния функций государ­
ственными (муници­
пальными) органами, 
казенными учрежде­
ниями, органами управ­
ления государственны­
ми внебюджетными
фондами 902 01 02 50 1 00 00190 100
Функционирование 
Правительства Россий­
ской Федерации, выс­
ших исполнительных 
органов государствен­
ной власти субъектов 
Российской Федерации, 902 01 04

1451,2

1451.2

1451.2

1451,2

1451,2

+60,0 36334,5



43

№
п/п Наименование Вед РЗ ЦСР ВР

2018 год
ПР изменения с учетом 

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

местных администра­
ций
Обеспечение деятель­
ности администрации 
муниципального обра­
зования Павловский
Район 902 01 04 51 0 00 00000
Обеспечение функцио­
нирования администра­
ции муниципального 
образования Павлов­
ский район 902 01 04 51 1 00 00000
Расходы на обеспече­
ние функций органов 
местного самоуправле­
ния 902 01 04 51 1 00 00190
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне­
ния функций государ­
ственными (муници­
пальными) органами, 
казенными учрежде­
ниями, органами управ­
ления государственны­
ми внебюджетными
фондами 902 01 04 51 1 00 00190 100
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд 902 01 04 51 1 00 00190 200
Социальное обеспече­
ние и иные выплаты на­
селению 902 01 04 51 1 00 00190 300
Иные бюджетные ас­
сигнования 902 01 04 51 1 00 00190 800
Осуществление отдель-

+60,0 36334,5

+60,0 34158,0

+60,0 28459,7

-43,5 27227,2

1032,0

+43,5 43,5

+60,0 157,0



44

№
п/п Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

2018 год
изменения с учетом 

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

полномочий по органи­
зации и осуществлению 
деятельности по опеке 
и попечительству в от­
ношении несовершен­
нолетних 902 01 04 51 1 00 60880
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне­
ния функций государ­
ственными (муници­
пальными) органами, 
казенными учрежде­
ниями, органами управ-

3124,0

ления государственны­
ми внебюджетными
фондами 902 01 04 51 1 00 60880 100
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд 902 01 04 51 1 00 60880 200
Осуществление отдель­
ных государственных 
полномочий по органи­
зации оздоровления и
отдыха детей 902 01 04 51 1 00 60900
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне­
ния функций государ­
ственными (муници­
пальными) органами, 
казенными учрежде­
ниями, органами управ­
ления государственны­
ми внебюджетными
ф о н д ам и  902 01 04 51 1 00 60900  100

2794,0

330,0

588,7

527 ,7



45

№
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР

2018 год
п/п ВР изменения с учетом 

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Закупка товаров, работ
и услуг для государст­
венных (муниципалы
ных) нужд 902 01 04 51 1 00 60900 200
Осуществление отдель­
ных государственных 
полномочий по под­
держке сельскохозяйст­
венного производства в
Краснодарском крае 902 01 04 51 1 00 60910 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне­
ния функций государ­
ственными (муници­
пальными) органами, 
казенными учрежде-

61,0

1177,4

ниями, органами управ­
ления государственны­
ми внебюджетными
фондами 902 01 04 51 1 00 60910 100
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд 902 01 04 51 1 00 60910 200
Осуществление отдель­
ных государственных 
полномочий по выявле­
нию обстоятельств, 
свидетельствующих о 
необходимости оказа­
ния детям-сиротам и 
детям, оставшимся без 
попечения родителей, 
лицам из числа детей- 
сирот и детей, остав­
шихся без попечения 
родителей, содействия в

1025,4

152,0



46

№
п/п Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

2018 год
изменения с учетом 

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

преодолении трудной 
жизненной ситуации, и
осуществлению кон­
троля за использовани­
ем детьми-сиротами и 
детьми, оставшимися 
без попечения родите­
лей, лицами из числа 
детей-сирот и детей, ос­
тавшихся без попечения 
родителей, предостав­
ленных им жилых по­
мещений специализи­
рованного жилищного
Фонда 902 01 04 51 1 00 62340
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне­
ния функций государ­
ственными (муници­
пальными) органами, 
казенными учрежде­

808,2

ниями, органами управ­
ления государственны­
ми внебюджетными
фондами 902 01 04 51 1 00 62340 100
Закупка товаров, работ

686,2

и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд 902 01 04 51 1 00 62340 200
Административные ко­
м и ссии  902 01 04 51 2 00 00000
Осуществление отдель­
ных государственных 
полномочий Красно­
дарского края по веде­
нию учета граждан от­
дельных категорий в 902 01 04 51 2 00 60870

122,0

2176,5

588,5



47

№
п/п Наименование Вед РЗ ЦСР ВР

2018 год
ПР изменения с учетом 

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

качестве нуждающихся 
в жилых помещениях
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне­
ния функций государ­
ственными (муници­
пальными) органами, 
казенными учрежде­
ниями, органами управ­
ления государственны­
ми внебюджетными
фондами 902 01 04 51 2 00 60870 100
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд 902 01 04 51 2 00 60870 200
Осуществление отдель­
ных государственных 
полномочий по созда­
нию и организации дея­
тельности комиссий по 
делам несовершенно­
летних и защите их
пРав 902 01 04 51 2 00 60890
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне­
ния функций государ­
ственными (муници­
пальными) органами, 
казенными учрежде­
ниями, органами управ­
ления государственны­
ми внебюджетными
фондами 902 01 04 51 2 00 60890 100
Закупка товаров, работ
и у с л у г  д л я  го су д ар ст - 902 01 04 51 2 00 6 0890  200

512,5

76,0

1588,0

1473,0

115,0



48

№
Наименование Вед РЗ ЦСР

2018 год
п/п ПР ВР изменения с учетом 

изменений
1 2-------------------- -----------

TJAXJUTTV

3 4 5 6 7 8 9

ных) нужд
Судебная система 902 01 05 
Обеспечение деятель­
ности администрации 
муниципального обра­
зования Павловский
Район 902 01 05 51 0 00 00000
Отдельные непро­
граммные направления
деятельности 902 01 05 51 6 00 00000
Осуществление отдель­
ных государственных 
полномочий по состав­
лению (изменению) 
списков кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов об­
щей юрисдикции в Рос­
сийской Федерации 902 01 05 51 6 0051200 
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд 902 01 05 51 6 0051200 200
Резервные фонды 902 01 11 
Обеспечение деятель­
ности администрации 
муниципального обра­
зования Павловский
Район 902 01 11 51 0 00 00000
Финансовое обеспече­
ние непредвиденных
расходов 902 01 11 51 3 00 00000
Резервные фонды ад­
министрации муници­
пального образования
П а в л о в ск и й  р а й о н  902  01 11 51 3 00 2 0590

96,5

96,5

96,5

96,5

96,5
200,0

200,0

200,0

200 ,0



49

№
п/п Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

2018 год
изменения с учетом 

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Иные оюджетные ас­
сигнования 902 01 11 51 3 00 20590 800 
Другие общегосударст­
венные вопросы 902 01 13 + 6 9 1 $  
Муниципальная про-

200,0

51512,0

муниципальным иму­
ществом в муници­
пальном образовании
Павловский район» 902 01 13 10 0 00 00000 
Отдельные мероприя­
тия муниципальной
программы 902 01 13 10 1 00 00000
Оценка недвижимости, 
признание прав и регу­
лирование отношений 
по государственной и 
муниципальной собст­
венности 902 01 13 10 1 01 10020
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд 902 01 13 10 1 01 10020 200
Иные бюджетные ас­
сигнования 902 01 13 10 1 0110020 800
Муниципальная про­
грамма «Обеспечение 
безопасности населения 
на территории муници­
пального образования
Павловский район» 902 01 13 11 0 00 00000 
Противодействие кор­
рупции в администрации 
муниципального образо­
вания Павловский район 902 01 13 11 3 00 00000 
Осуществление меро­
приятий по повышению

+50,0

+50,0

+50,0

+50,0

450,0

450,0

450,0

350.0

100.0

5,0

5,0



50

№
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР

2018 год
п/п ВР изменения с учетом 

изменений
1 2 3 4 6 7 8 9

противодействия кор­
Рупции 902 01 13 11 3 01 00000
Реализация мероприя­
тий муниципальной
программы 902 01 13 11 3 01 10070
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд 902 01 13 11 3 01 10070 200
Муниципальная про­
грамма «Информатиза­
ция администрации му­
ниципального образо­
вания Павловский рай­
он>> 902 01 13 16 0 00 00000
Отдельные мероприя­
тия муниципальной
программы 902 01 13 16 1 00 00000
Осуществление расхо­
дов по обеспечению 
оргтехникой, про­
граммным обеспечени­
ем, необходимых при 
осуществлении дея­
тельности администра­
ции и подведомствен­
ных учреждений 902 01 13 16 1 01 00000
Реализация мероприя­
тий муниципальной
программы 902 01 13 16 1 01 10070
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципалы
ных) нужд 902 01 13 16 1 01 10070 200
Муниципальная про­
грамма "Улучшение ус-

5,0

5,0

5,0

+20,0 3125,9

+20,0 3125,9

+20,0 3125,9

+20,0 3125,9

+20,0 3125,9



51

№
п/п

1

Наименование

2

Вед РЗ ПР ЦСР ВР

7
ловий и охраны труда в 
администрации муни­
ципального образова­
ния Павловский район" 902 01 13 24 0 00 00000 
Отдельные мероприя­
тия муниципальной
программы 902 01 13 24 1 00 00000
Повышение уровня и 
качества труда сотруд­
ников администрации 
муниципального обра­
зования Павловский
Район 902 01 13 24 1 01 00000
Реализация мероприя­
тий муниципальной
программы 902 01 13 24 1 01 10070
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд 902 01 13 24 1 01 10070 200
Муниципальная про­
грамма «Муниципалы 
ная политика и разви­
тие гражданского об­
щества» 902 01 13 27 0 00 00000
Отдельные мероприя­
тия муниципальной
программы 902 01 13 27 1 00 00000
Совершенствование 
муниципальной поли­
тики и развитие граж­
данского общества в
Павловском районе 902 01 13 27 1 01 00000 
Реализация мероприя­
тий муниципальной
программы 902 01 13 27 1 01 10070
Межбюджетные транс-

2018 год
изменения с учетом 

изменений

153,9

153,9

153,9

153,9

153,9

900,0

900,0

900,0

900,0



52

№
п/п Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

2018 год
изменения с учетом 

изменений
1 2

т р г л т ' т . т

3 4 5 6 7 8 9
---------------------------------------- ---------- x yj ±

Обеспечение деятель­
ности администрации 
муниципального обра­
зования Павловский
Район 902 01 13 51 0 00 00000
Обеспечение функцио­
нирования администра­
ции муниципального 
образования Павлов­
ский район 902 01 13 51 1 00 00000
Расходы на обеспече­
ние функций органов 
местного самоуправле­
ния 902 01 13 51 1 00 00190
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне­
ния функций государ­
ственными (муници­
пальными) органами, 
казенными учрежде­
ниями, органами управ­
ления государственны­
ми внебюджетными
фондами 902 01 13 51 1 00 00190 100
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд 902 01 13 51 1 00 00190 200
Иные бюджетные ас­
сигнования 902 01 13 51 1 00 00190 800
Расходы на обеспече­
ние деятельности (ока­
зание услуг) подведом­
ственных учреждений, 
в том числе на предос­
тавление муниципаль-

+ 8,0

900,0

+627,8 46877,2

+9,0 23312,9

+8,0 14536,7

13547,2

967,0

22,5



53

№>
Наименование Вед РЗ ЦСР

2018 год
п/п ПР ВР изменения с учетом 

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

тономным учреждени­
ям субсидий 902 01 13 51 1 00 00590
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне­
ния функций государ­
ственными (муници­
пальными) органами, 
казенными учрежде­
ниями, органами управ­
ления государственны­
ми внебюджетными
фондами 902 01 13 51 1 00 00590 100
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд 902 01 13 51 1 00 00590 200
Предоставление субси­
дий бюджетным, авто­
номным учреждениям и 
иным некоммерческим
организациям 902 01 13 51 1 00 00590 600
Иные бюджетные ас­
сигнования 902 01 13 51 1 00 00590 800
Обеспечение хозяйст­
венного обслуживания 902 01 13 51 5 00 00000 
Расходы на обеспече­
ние деятельности (ока­
зание услуг) подведом­
ственных учреждений, 
в том числе на предос­
тавление муниципаль­
ным бюджетным и ав­
тономным учреждени­
ям субсидий 902 01 13 51 5 00 00590
Расходы на выплаты 
персоналу в целях

+1,0

+618,8

+1,0 8776,2

6839,4

432,3

1500,0

4,5

23564,3

+618,8 23564,3



54

№>
п/п Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

2018 год
изменения с учетом 

изменений
l_L 2

С\Г\Р>ПП&Ттсьттттст ------

3 4 5 6 7 8 9

ния функций государ­
ственными (муници­
пальными) органами, 
казенными учрежде­
ниями, органами управ­
ления государственны­
ми внебюджетными
фондами 902 01 13 51 5 00 00590 100
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд 902 01 13 51 5 00 00590 200
Иные бюджетные ас­
сигнования 902 01 13 51 5 00 00590 800
Национальная оборона 902 02 
Мобилизационная под­
готовка экономики 902 02 04 
Другие непрограммные 
направления деятельно­
сти органов местного
самоуправления 902 02 04 99 0 00 00000
Непрограммные расхо­
ды 902 02 04 99 9 00 00000
Мероприятия по обес­
печению мобилизаци­
онной готовности эко­
номики 902 02 04 99 9 00 10140
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд 902 02 04 99 9 00 10140 200
Национальная безопас­
ность и правоохрани­
тельная деятельность 902 03 
Защита населения и 
территории от чрезвы-

+403,8

+215,0

13882,9

9012,9

668,5
19.8

19.8

19.8

19.8

19,8

19,8

+10,5 12751,8



55

№
п/п Наименование Вед РЗ ЦСР ВР

2018 год
IIP изменения с учетом 

изменений
1

___________________________________
иТТЛтгттг

3 4 5 6 7 8
_  9чайных ситуаций при­

родного и техногенного 
характера, гражданская 
оборона 902 03 09
Муниципальная про­
грамма «Снижение 
рисков возникновения

+10,5 12397,3

чрезвычайных ситуаций 
и минимизации их по­
следствий на террито­
рии муниципального 
образования Павлов­
ский район» 902 03 09 13 0 00 00000
Мероприятия по преду­
преждению и ликвида­
ции чрезвычайных си­
туаций, стихийных бед­
ствий и их последствий 
на территории муници­
пального образования
Павловский район» 902 03 09 13 1 00 00000 
Организация и осуще­
ствление мероприятий 
по гражданской оборо­
не, защите населения и 
территории Павловско­
го района 902 03 09 13 1 01 00000
Защита населения и 
территории от чрезвы­
чайных ситуаций при­
родного и техногенного
характера 902 03 09 13 1 01 10100
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд 902 03 09 13 1 01 10100 200
Организация и осуще­
ствление мероприятий

+10,5 12265,3

334,8

334,8

300,0

300,0



56

№
Наименование Вед РЗ ЦСР

2018 год
п/п IIP ВР изменения с учетом 

изменений
1 2

ПО ГПЯЖ ПЯНРВ-пй

3 4 5 6 7 8 9

не, защите населения и 
территорий муници­
пального образования 
Павловский район от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техноген­
ного характера 902 03 09 13 1 01 10110
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд 902 03 09 13 1 01 10110 200
Содержание и органи-

34,8

34,8

зация деятельности 
аварийно-спасательных
учреждений 902 03 09 13 3 00 00000
Организация и прове­
дение аварийно­
спасательных и других 
неотложных работ при 
чрезвычайных ситуаци­
ях 902 03 09 13 3 01 00000
Расходы на обеспече­
ние деятельности (ока­
зание услуг) подведом­
ственных учреждений, 
в том числе на предос­
тавление муниципаль­
ным бюджетным и ав­
тономным учреждени­
ям субсидий 902 03 09 13 3 01 00590
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне­
ния функций государ­
ственными (муници­
пальными) органами, 
казенными учрежде-

+10,5 11930,5

+10,5 11930,5

+10,5 11930,5



57

№
п/п

1

Наименование

2

Вед РЗ ПР

4 5

ЦСР ВР

7
ниями, органами управ­
ления государственны­
ми внебюджетными
фондами 902 03 09 13 3 01 00590 100
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд 902 03 09 13 3 01 00590 200
Иные бюджетные ас­
сигнования 902 03 09 13 3 01 00590 800
Предупреждение и лик­
видация чрезвычайных 
ситуаций и стихийных 
бедствий природного и 
техногенного характера 
и их последствий на 
территории Краснодар­
ского края 902 03 09 55 0 00 00000
Мероприятия, направ­
ленные на предупреж­
дение и ликвидацию 
чрезвычайных ситуаций 
и стихийных бедствий и 
их последствий, не от­
носящиеся к публич­
ным нормативным обя­
зательствам 902 03 09 55 1 00 00000
Осуществление отдель­
ных государственных 
полномочий Красно­
дарского края по фор­
мированию и утвер­
ждению списков граж­
дан, лишившихся жило­
го помещения в резуль­
тате чрезвычайных си­
тУаций 902 03 09 55 1 00 60070
Закупка товаров, работ

2018 год
изменения

8

с учетом 
изменений

9

10735,1

+10,5

1168,4

27,0

132,0

132,0

66,0



58

№
п/п Наименование Вед РЗ ЦСР ВР

2018 год
ПР изменения с учетом 

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

и услуг для государст­
венных (муниципалы
ных) нужд 902 03 09 55 1 00 60070 
Осуществление отдель-

200 66,0

ных государственных 
полномочий Красно­
дарского края по фор­
мированию и утвер­
ждению списков граж­
дан Российской Феде­
рации, пострадавших в 
результате чрезвычай­
ных ситуаций регио­
нального и межмуни­
ципального характера 
на территории Красно­
дарского края, и членов 
семей граждан Россий­
ской Федерации, по­
гибших (умерших) в ре­
зультате этих чрезвы­
чайных ситуаций 902 03 09 55 1 00 62600
Закупка товаров, работ
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд 902 03 09 55 1 00 62600 200
Другие вопросы в об­
ласти национальной 
безопасности и право­
охранительной дея­
тельности 902 03 14
Муниципальная про­
грамма «Обеспечение 
безопасности населения

66,0

354,5

на территории муници­
пального образования
Павловский район» 902 03 14 11 0 00 00000 
Укрепление правопо-

354,5



59

№
Наименование Вед РЗ ЦСР

2018 год
п/п ПР ВР изменения с учетом 

изменений
1 2

-----------------------------._______ПЯШГЯ
3 4 5 6 7 8 9

правонарушений, уси­
ление борьбы с пре­
ступностью в муници­
пальном образовании 
Павловский район 902 03 
Повышение эффектив­
ности мер, направлен­
ных на обеспечение 
общественной безо­
пасности, укреплению

14 11 1 00 00000 70,0

правопорядка и профи­
лактики нарушений 902 03 14 11 1 01 00000 
Реализация мероприя­
тий муниципальной
программы 902 03 14 11 1 01 10070
Закупка товаров, работ
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд
Профилактика терро­
ризма и экстремизма в 
муниципальном обра­
зовании Павловский
район
Повышение инженерно­
технической защищён­
ности социально­
значимых объектов, а 
также информационно­
пропагандистское со­
провождение антитер­
рористической деятель­
ности

902 03 14 11 1 01 10070 200

902 03 14 11 2 00 00000

902 03 14 11 2 01 00000
Реализация мероприя­
тий муниципальной
программы 902 03 14 11 2 01 10070
Закупка товаров, работ

70.0

70.0

70,0

284,5

284.5

284.5



60

№
п/п Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

2018 год
изменения с учетом 

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд 902 03 14 11 2 01 10070 200 
Национальная эконо­
мика 902 04 
Сельское хозяйство и 
рыболовство 902 04 05 
Муниципальная про-

+12,5

284,5

16403,5

6781,9

грамма «Организация 
трудового соревнова­
ния на уборке урожая
зерновых колосовых и 
зернобобовых культур 
и подведение итогов 
уборки в Павловском
районе» 902 04 05 15 0 00 00000
Отдельные мероприя­
тия муниципальной
программы 902 04 05 15 1 00 00000
Подготовка и осущест-

250.0

250.0

вление мероприятий по 
премированию и поощ­
рению лиц, отличив­
шихся в ходе трудового 
соревнования на уборке
урожая
Реализация мероприя­
тий муниципальной 
программы

902 04 05 15 1 01 00000

902 04 05 15 1 01 10070
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд
Социальное обеспече­
ние и иные выплаты на­
селению
Развитие сельского хо-

902 04 05 15 1 01 10070 200

902 04 05 15 1 0110070 300

250.0

250.0

41,0

209,0



61

№
п/п Наименование Вед РЗ ПР

1 2 3
4 5

ЦСР

6

BP
2018 год

изменения с учетом 
изменений

8 ^ 9

ние рынков сельскохо­
зяйственной продук­
ции, сырья и продо­
вольствия 902 04 05 52 0 00 00000
Поддержка сельскохо­
зяйственного производ­
ства 902 04 05 52 1 00 00000
Осуществление госу­
дарственных полномо­
чий Краснодарского 
края по предупрежде­
нию и ликвидации бо­
лезней животных, их 
лечению, отлову и со­
держанию безнадзор­
ных животных, защите 
населения от болезней, 
общих для человека и 
животных, в части ре­
гулирования численно­
сти безнадзорных жи­
вотных на территории 
муниципальных обра­
зований Краснодарско-
гокРая 902 04 05 52 1 00 61650
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд 902 04 05 52 1 00 61650 200
Развитие малых форм
хозяйствования на селе 902 04 05 52 2 00 00000 
Осуществление отдель­
ных государственных 
полномочий по под­
держке сельскохозяйст­
венного производства в 
Краснодарском крае в

6531,9

45,1

45,1

45,1

6486,8



62

№
п/п Наименование Вед РЗ ЦСР ВР

2018 год
IIP изменения с учетом 

изменений
1 2

части ПЛРППГТЯРПАиттгт
3 4 5 6 7 8

______ ^ Z J

субсидий гражданам, 
ведущим личное под­
собное хозяйство, кре­
стьянским (фермер­
ским) хозяйствам, ин­
дивиду ал ьным пред­
принимателям, осуще­
ствляющим деятель­
ность в области сель­
скохозяйственного
производства
Иные бюджетные ас­
сигнования 
Транспорт
Муниципальная про­
грамма "Обеспечение 
безопасности населения 
на транспорте в муни­
ципальном образовании 
Павловский район"

902 04 05 52 2 00 60090

902 04 05 52 2 00 60090 800 
902 04 08

902 04 08 29 0 00 00000
Отдельные мероприя­
тия муниципальной 
программы 902 04 08 29 1 00 00000
Мероприятия, связан­
ные с улучшением тех­
нического состояния 
зданий и помещений, 
находящихся в муни­
ципальной собственно­
сти, приведения их в
соответствии с совре­
менными требования­
ми, повышение безо­
пасности проведения
рабочего процесса 902 04 08 29 1 01 00000 
Реализация мероприя­
тий муниципальной 902 04 08 29 1 01 10070

6486.8

6486.8 
96,5

96.5

96.5

96.5

96.5



63

№
п/п Наименование Вед РЗ ЦСР ВР

2018 год
ПР изменения с учетом 

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

программы — - ______________________

902 04 08 29 1 01 10070 200

902 04 09 08 0 00 00000 

902 04 09 08 1 00 00000

Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 902 04 09 
Муниципальная про­
грамма «Дорожная дея­
тельность на террито­
рии муниципального 
образования Павлов­
ский район»
Поддержка дорожного 
хозяйства
Мероприятия в части 
проектирования, строи­
тельства, реконструк­
ции, капитального ре­
монта и содержания до­
рожной сети 902 04 09 08 1 01 00000
Строительство, рекон­
струкция, капитальный 
ремонт, ремонт и со­
держание автомобиль­
ных дорог местного 
значения муниципаль­
ного образования Пав­
ловский район 902 04 09 08 1 01 10120
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд 902 04 09 08 1 01 10120 200
Другие вопросы в об­
ласти национальной 
экономики 902 04 12
Муниципальная про-

+12,5

96,5

1825,4

1825.4

1825.4

1825,4

1825.4

1825.4 

7699,7



64

тельности муниципаль­
ного образования Пав­
ловский район» 902 04 12 07 0 00 00000
Отдельные мероприя­
тия муниципальной
программы 902 04 12 07 1 00 00000
Разработка генеральных

1630,0

1630,0

планов, выдача разре­
шений на строительст­
во, реализация других 
мероприятий, касаю­
щихся градостроитель­
ной деятельности 
Реализация мероприя­
тий муниципальной 
программы

902 04 12 07 1 01 00000

902 04 12 07 1 01 10070
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд
Иные бюджетные ас­
сигнования
Муниципальная про­
грамма «Экономиче-

902 04 12 07 1 01 10070 200 

902 04 12 07 1 01 10070 800

1630.0

1630.0

1550,0

80,0

ское развитие и инно­
вационная экономика» 902 04 12 09 0 00 00000 
Муниципальная под­
держка малого и средне­
го предпринимательства 902 04 12 09 1 00 00000 
Развитие системы фи­
нансовой поддержки 
субъектов малого и 
среднего предпринима­
тельства 902 04 12 09 1 01 00000

1350.0

250.0

250,0



65

№
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР

2018 год
п/п ВР изменения с учетом 

изменений
1 2

Реаличяттч л/г,=члгчтт„ т,„
3

4 5 6 7
______ 9

тий муниципальной
программы 902 04 12 09 1 01 10070
Предоставление субси­
дий бюджетным, авто­
номным учреждениям и 
иным некоммерческим
организациям 902 04 12 09 1 01 10070 600
Формирование и про­
движение экономиче­
ски и инвестиционно­
привлекательного об-

250,0

250,0

раза муниципального 
образования Павлов­
ский район 902 04 12 09 2 00 00000
Продвижение и ком­
мерциализация иннова­
ционных проектов и 
разработок, посредст­
вом участия в форумах, 
выставках и других ме­
роприятиях инвестици­
онной направленности 902 04 12 09 2 01 00000 
Формирование инве­
стиционной привлека­
тельности муниципаль­
ного образования Пав­
ловский район 902 04 12 09 2 01 10170
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд 902 04 12 09 2 01 10170 200
Обеспечение деятель­
ности администрации 
муниципального обра­
зования Павловский
Район 902 04 12 51 0 00 00000
Обеспечение функцио-

1100,0

1100,0

1100,0

1100,0

+12,5 4719,7



66

№
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР

2018 год
п/п ВР изменения с учетом 

изменений
1 2

НИПГтЯНТТСТ Q ТТИ

3 4 5 6 7 8
____________+1

Ции муниципального 
образования Павлов­
ский район 902 04 12 51 1 00 00000
Расходы на обеспече­
ние функций органов 
местного самоуправле­
ния 902 04 12 51 1 00 00190
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне­
ния функций государ­
ственными (муници­
пальными) органами, 
казенными учрежде­
ниями, органами управ­
ления государственны­
ми внебюджетными
фондами 902 04 12 51 1 00 00190 100
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципалы
ных) нужд 902 04 12 51 1 00 00190 200
Иные бюджетные ас­
сигнования 902 04 12 51 1 00 00190 800
Жилищно-

+12,5

+12,5 4719,7

+12,5 4719,7

4155,8

536,9

27,0

коммунальное хозяйст­
во 902 05
Жилищное хозяйство 902 05 01 
Муниципальная про­
грамма «Дети Кубани» 902 05 01 05 0 00 00000 
Отдельные мероприя­
тия муниципальной
программы 902 05 01 05 1 00 00000
Создание специализи­
рованного жилищного 
фонда для детей-сирот

-564,2 30824,3
-584,2 23818,0

-602,2 23202,0

-602,2 23202,0



67

попечения родителей, а
также лиц из их числа 902 05 01 05 1 01 00000 
Осуществление отдель­
ных государственных

602,2 23202,0

полномочий по предос­
тавлению жилых поме­
щений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без 
попечения родителей, 
лицам из их числа по 
договорам найма спе­
циализированных жи­
лых помещений 902 05 01 05 1 01R0820
Капитальные вложения 
в объекты государст­
венной (муниципалы
ной) собственности 902 05 01 05 1 01 R0820 400 
Осуществление отдель­
ных государственных 
полномочий по обеспе­
чению жилыми поме-

■ 16484,4 7319,8

-16484,4 7319,8

щениями детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
лиц из числа детей- 
сирот и детей, остав­
шихся без попечения 
родителей, в соответст­
вии с Законом Красно­
дарского края "Об 
обеспечении дополни­
тельных гарантий прав 
на имущество и жилое
помещение детей-сирот 
и детей, оставшихся без 
попечения родителей, в
Краснодарском крае" 902 05 01 05 1 01 62730 +15882,2 15882,2



68

№
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР

2018 год
п/п ВР изменения с учетом 

изменений1 2 3 4
5 6 7 8 9

капитальные вложения

+18,0

+18,0

в объекты государст­
венной (муниципалы
ной) собственности 902 05 01 05 1 01 62730 400 +15882 2
Муниципальная про- ’
грамма «Укрепление 
материально­
технической базы му­
ниципального жилищ­
ного фонда админист­
рации муниципального 
образования Павлов­
ский район» 902 05 01 28 0 00 00000
Отдельные мероприя­
тия муниципальной
программы 902 05 01 28 1 00 00000
Улучшение эксплуата­
ционных характеристик 
жилищного фонда в со­
ответствии со стандар­
тами качества, обеспе­
чивающее гражданам 
безопасные и комфорт­
ные условия прожива­
ния 902 05 01 28 1 01 00000
Реализация мероприя­
тий муниципальной
программы 902 05 01 28 1 01 10070
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд 902 05 01 28 1 01 10070 200
Коммунальное хозяйст­
во 902 05 02
Муниципальная про­
грамма «Поддержка и 
развитие объектов жи­
лищно-коммунального

+18,0

+18,0

+18,0

+20,0

15882,2

616,0

616,0

616,0

616,0

616,0

418,7



69

№ !
п/п Наименование Вед РЗ ПР

1 2
-------------------------------------- 3 4 5

ЦСР
2018 год

ВР изменения с учетом 
изменений

6 7 ____ ?____ ZUIJ
ройство муниципально­
го образования Павлов­
ский район» 902 05 02 06 0 00 00000
Мероприятия в области 
коммунального хозяй­
ства 902 05 02 06 1 00 00000
Безаварийное прохож­
дение осенне-зимнего 
периода, создание ус­
ловий для развития 
объектов жилищно­
коммунального хозяй­
ства 902 05 02 06 1 01 00000
Реализация мероприя­
тий муниципальной
программы 902 05 02 06 1 01 10070
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд 902 05 02 06 1 01 10070 200
Благоустройство 902 05 03
Муниципальная про­
грамма «Поддержка и 
развитие объектов жи-

+20,0

+20,0

+20,0

+20,0

+20,0

418,7

418,7

418,7

418,7

418,7
436,0

лищно-коммунального 
хозяйства и благоуст­
ройство муниципально­
го образования Павлов­
ский район» 902 05 03 06 0 00 00000
Обращение с твердыми
бытовыми отходами 902 05 03 06 2 00 00000 
Осуществление утили­
зации и переработки 
бытовых и промыш­
ленных отходов 902 05 03 06 2 01 00000
Реализация мероприя-

436.0

436.0

436,0



70

тий муниципальной 
программы 902 05 03 06 2 01 10070
Иные бюджетные ас­
сигнования 902 05 03 06 2 01 10070 800
Другие вопросы в об­
ласти жилищно­
коммунального хозяй­
к а  902 05 05
Обеспечение деятель­
ности администрации 
муниципального обра­
зования Павловский
раион 902 05 05 51 0 00 00000
Обеспечение функцио­
нирования администра­
ции муниципального 
образования Павлов­
ский район 902 05 05 51 1 00 00000
Расходы на обеспече­
ние функций органов 
местного самоуправле­
ния 902 05 05 51 1 00 00190
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне­
ния функций государ­
ственными (муници­
пальными) органами, 
казенными учрежде­
ниями, органами управ­
ления государственны­
ми внебюджетными
фондами 902 05 05 51 1 00 00190 100
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд 902 05 05 51 1 00 00190 200

436.0

436.0

6151,6

6151,6

6151,6

6151,6

5938,0

209 ,6



71

№
п/п Наименование Вед РЗ ЦСР ВР

2018 год
IIP изменения с учетом 

изменений
1 2

Т/Ттдтто £ \ Т ^ - Ч  --------

3 4 5 6 7 8 9

сигнования 902 05 05 51 1 00 00190 800
Образование 902 07
Молодежная политика 
и оздоровление детей 902 07 07 
Муниципальная про­
грамма «Дети Кубани» 902 07 07 05 0 00 00000 
Отдельные мероприя­
тия муниципальной
программы 902 07 07 05 1 00 00000
Обеспечение отдыха, 
оздоровления, занято­
сти детей, профилакти­
ка безнадзорности и
беспризорности 902 07 07 05 1 02 00000
Реализация мероприя­
тий муниципальной
программы 902 07 07 05 1 02 10070
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд 902 07 07 05 1 02 10070 200
Осуществление отдель­
ных государственных 
полномочий по оплате 
проезда детей-сирот и де­
тей, оставшихся без no-

4,0 
606,8

606,8

606,8

606,8

606,8

415,0

415,0

печения родителей нахо­
дящихся под опекой (по­
печительством), включая 
предварительную опеку 
(попечительство), пере­
данных на воспитание в 
приемную семью или на 
патронатное воспитание, 
к месту лечения и обрат­
но 902 07 07 05 1 02 60840
Закупка товаров, работ

191,8



72

№
п/п Наименование Вед РЗ ЦСР ВР

2018 год
ПР изменения с учетом 

изменений
1 2

ТТ X 7 Г* ТТЛ ТГЛ ттттл ~ .
3 4 5 6 7 8 9

07 05 1 02 60840 200 

02

венных (муниципаль­
ных) нужд 902 07
Здравоохранение 902 09
Амбулаторная помощь 902 09
Муниципальная про­
грамма «Развитие здра­
воохранения в муници­
пальном образовании
Павловский район» 902 09 02 22 0 00 00000 
Строительство и рекон­
струкция объектов
здравоохранения 902 09 02 22 6 00 00000
Повышение уровня 
комплексного обуст­
ройства населенных 
пунктов, расположен­
ных в сельской местно­
сти, объектами соци­
альной и инженерной 
инфраструктуры 902 09
Реализация мероприятий 
по устойчивому развитию 
сельских территорий 902 09
Капитальные вложения 
в объекты государст­
венной (муниципаль­
ной) собственности 902 09
Социальная политика 902 10
Пенсионное обеспечение 902 10
Муниципальная про­
грамма «Социальная под­
держка граждан в муни­
ципальном образовании
Павловский район» 902 10 01 12 0 00 00000
Развитие мер социаль­
ной поддержки отдель-

02 22 6 01 00000 

02 22 6 01 L5670

02 22 6 01 L5670 400 

01

+882,0
+882,0

+882,0

+882,0

+882,0

+882,0

191,8
882,0
882,0

882,0

882,0

882,0

882,0

+882,0 882,0 
+50,0 8056,6

3188,3

3188,3



73

№
п/п Наименование Вед РЗ ЦСР ВР

2018 год
ПР изменения с учетом 

изменений
1 2

------------- •_____________________
UTTV ЫПгг/лглг,« тх.Ч — -

3 4 5 6 7 8 9

Меры финансовой под­
держки работников, за­
мещавших муниципаль­
ные должности, должно­
сти муниципальной
службы на территории 
муниципального образо­
вания Павловский рай­
он, граждан, попавших в 
трудную жизненную си­
туацию 902 Ю 01 12 1 01 00000
Выплата дополнитель­
ного материального
обеспечения, доплаты к
пенсиям 902 Ю 01 12 1 01 10040
Социальное обеспече­
ние и иные выплаты на­
селению 902 10 01 12 1 01 10040 300
Социальное обеспече­
ние населения 902 10 03
Муниципальная про­
грамма «Дети Кубани» 902 10 03 05 0 00 00000 
Отдельные мероприя­
тия муниципальной
программы 902 10 03 05 1 00 00000
Создание специализи­
рованного жилищного 
фонда для детей-сирот 
и детей, оставшихся без 
попечения родителей, а
также лиц из их числа 902 10 03 05 1 01 00000

+50,0

3188,3

3188,3

3188.3

3188.3

4868.3

5.2

5.2

5,2
Осуществление отдель­
ных государственных 
полномочий по выплате 
единовременного посо­
бия детям-сиротам и де­
тям, оставшимся без по-



74

№
п/п Наименование Вед РЗ ЦСР ВР

2018 год
IIP изменения с учетом 

изменений
1 2

печения полите n e w  м  TTW-

3 4 5 6 7 8 9

цам из их числа на госу­
дарственную регистра­
цию права собственности 
(права пожизненного на­
следуемого владения), в 
том числе на оплату ус­
луг, необходимых для ее 
осуществления, за ис­
ключением жилых поме­
щений, приобретенных за

902 10 03 05 1 01 60580

902 10 03 05 1 01 60580 30С

902 10 03 12 0 00 00000

счет средств краевого 
бюджета
Социальное обеспечение 
и иные выплаты населе­
нию
Муниципальная про­
грамма «Социальная под­
держка граждан в муни­
ципальном образовании 
Павловский район»
Развитие мер социаль­
ной поддержки отдель­
ных категорий граждан 902 10 03 12 1 00 00000 
Меры финансовой под­
держки работников, за­
мещавших муниципаль­
ные должности, должно­
сти муниципальной 
службы на территории 
муниципального образо­
вания Павловский район, 
граждан, попавших в 
трудную жизненную си­
туацию 902 10 03 12 1 01 00000
Дополнительная соци­
альная поддержка и 
помощь отдельным ка­
тегориям граждан,

5.2

5.2

500.0

500.0

500,0

проживающих на тер-



75

№
п/п Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

2018 год
изменения с учетом 

изменений
9

1 2 3 4 5 6 7 8

ного образования Пав­
ловский район 902 10 03 12 1 01 10200
Социальное обеспече­
ние и иные выплаты на­
селению 902 Ю 03 12 1 01 10200 300
Муниципальная про­
грамма «Обеспечение

500,0

500,0

жильем молодых семей 
муниципального обра­
зования Павловский
Район>> 902 10 03 25 0 00 00000
Отдельные мероприя­
тия муниципальной
программы 902 10 03 25 1 00 00000
Муниципальная под­
держка при решении 
жилищной проблемы 
молодых семей, при­
знанных в установлен­
ном порядке, нуждаю­
щимися в улучшении
жилищных условий 902 10 03 25 1 01 00000
Реализация мероприятий 
муниципальной про­
граммы на условиях со­
финансирования с феде­
ральным бюджетом по 
обеспечению жильем
молодых семей 902 10 03 25 1 01 L0200
Социальное обеспечение 
и иные выплаты населе­
нию 902 10 03 25 1 01 L0200 30
Муниципальная про­
грамма «Поддержка со­
циально­
ориентированных неком­
мерческих организаций в

3400.0

3400.0

3400,0

3400.0

3400.0



76

№
п/п Наименование Вед РЗ ЦСР ВР

2018 год
IIP изменения с учетом 

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

муниципальном образо­
вании Павловский район» 902 ю 03 26 0 00 00000
Поддержка социально­
ориентированных неком­
мерческих организаций в 
муниципальном образо­
вании Павловский район 902 10 03 26 1 00 00000 
Оказание финансовой 
поддержки социально 
ориентированным не­
коммерческим организа­
циям при реализации ими 
собственных обществен­
но-полезных программ 902 10 03 26 1 01 00000
Поддержка социально­
ориентированных неком­
мерческих организаций 902 10 03 26 1 01 10180
Предоставление субси­
дий бюджетным, авто­
номным учреждениям и 
иным некоммерческим
организациям 902 10 03 26 1 01 10180 600
Средства массовой ин­
формации 902 12
Периодическая печать и 
издательства 902 12 02
Муниципальная про­
грамма «Информацион­
ное освещение деятель­
ности органов местного

+50,0 963,1

+50,0 963,1

+50,0 963,1

+50,0 963,1

+50,0 963,1

500.0

500.0

самоуправления муници­
пального образования
Павловский район» 902 12 02 14 0 00 00000 
Отдельные мероприятия 
муниципальной про­
граммы 902 12 02 14 1 00 00000
Осуществление меро­
приятий по информаци­
онному сопровождению

500.0

500.0



77

№
п/п Наименование Вед РЗ ЦСР ВР

2018 год
IIP изменения с учетом 

изменений
1 2

7ТР:еттргп2Т4г>г'Т’™ л п г п . т а , ,

3 4 5 6 7 8 9
деятельности органов ме­
стного самоуправления 902 12 02 14 1 01 00000 
Освещение деятельности
органов местного само­
управления в средствах
массовой информации 902 12 02 14 1 01 10210 
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд 902 12 02 14 1 01 10210 200

2. Финансовое управле­
ние администрации 
муниципального обра­
зования Павловский 
район 905
Общегосударственные 
вопросы 905 01
Обеспечение деятель­
ности финансовых, на­
логовых и таможенных 
органов и органов фи­
нансового (финансово­
бюджетного) надзора 905 01 06
У правление муници­
пальными финансами 905 01 06 53 0 00 00000 
Обеспечение деятельно­
сти финансового органа 905 01 06 53 1 00 00000 
Расходы на обеспечение 
функций органов мест­
ного самоуправления 905 01 06 53 1 00 00190 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях обес­
печения выполнения 
функций государствен­
ными (муниципальны­
ми) органами, казенны­
ми учреждениями, орга­
нами управления госу- 905 01 06 53 1 00 00190 100

500.0

500.0

19542,6

11791,3

10066,2

10066,2

10066,2

10066,2

9787 ,5



78

№
Наименование Вед

2018 год
п/п РЗ ПР ЦСР ВР изменения с учетом 

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

дарственными внебюд­
жетными фондами
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд
Иные бюджетные ас­
сигнования
Другие общегосударст­
венные вопросы
Муниципальная про­
грамма «Программно­
информационное со­
провождение бюджет­
ного процесса в муни­
ципальном образовании 
Павловский район»
Отдельные мероприя­
тия муниципальной 
программы
Осуществление отдель­
ных расходов необхо­
димых при реализации 
бюджетного процесса
Реализация мероприя­
тий муниципальной 
программы

905 01 06 53 1 00 00190 200 

905 01 06 53 1 00 00190 800 

905 01 13

905 01 13 17 0 00 00000 

905 01 13 17 1 00 00000

905 01 13 17 1 01 00000 

905 01 13 17 1 0110070
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд 905 01 13 17 1 01 10070 200
Муниципальная про­
грамма "Улучшение ус­
ловий и охраны труда в 
администрации муни­
ципального образова­
ния Павловский район" 905 01 13 24 0 00 00000

263,0

15,7

1725,1

1691.0

1691.0

1691.0

1691.0

1691.0 

34,1



79

№
п/п Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

2018 год
изменения с учетом 

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Отдельные мероприя­
тия муниципальной
программы 905 01 13 24 1 00 00000
Повышение уровня и ка­
чества труда сотрудни­
ков администрации му­
ниципального образова­
ния Павловский район 905 01 13
Реализация мероприя­
тий муниципальной 
программы 905 01 13
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд 905 01 13
Межбюджетные транс­
ферты общего характера 
бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образо­
ваний 905 14
Дотации на выравнива­
ние бюджетной обеспе­
ченности субъектов Рос­
сийской Федерации и 
муниципальных образо­
ваний 905 14 01
Управление муници­
пальными финансами 905 14 01
Поддержание устойчи­
вого исполнения мест­
ных бюджетов 905 14 01
Дотация на выравнива­
ние бюджетной обеспе­
ченности поселений 905 14 01
Межбюджетные транс­
ферты 905 14 01

3. Контрольно-счетная

24 1 01 00000 34,1

24 1 01 10070 34,1

24 1 01 10070 200 34,1

7751,3

7751,3

53 0 00 00000 7751,3

53 3 00 00000 7751,3

53 3 00 S0030 7751,3

53 3 00 S0030 500 7751,3



80

№
Наименование

2018 год
п/п Вед РЗ ПР ЦСР ВР изменения с учетом 

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

палата муниципаль­
ного образования 
Павловский район 910
Общегосударственные 
вопросы 9Ю 01

3934.3

3934.3
Обеспечение деятель­
ности финансовых, на­
логовых и таможенных 
органов и органов фи­
нансового (финансово­
бюджетного) надзора 910 01 06 3934,3
Обеспечение деятель­
ности контрольно­
счетной палаты муни­
ципального образова­
ния Павловский район 910 01 06 54 0 00 00000 
Руководитель Кон­
трольно-счетной пала­
ты муниципального об­
разования Павловский
район и его заместитель 910 01 06 54 1 00 00000 
Расходы на обеспече­
ние функций органов 
местного самоуправле­
ния 910 01 06 54 1 00 00190

3934,3

1880,9

1880,9
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне­
ния функций государ­
ственными (муници­
пальными) органами, 
казенными учрежде­
ниями, органами управ­
ления государственны­
ми внебюджетными 
фондами 910 01 06 54 00 00190 100 1880,9
Контрольно-счетная 
палата муниципального



81

№
Наименование

2018 год
п/п Вед РЗ ПР ЦСР ВР изменения с учетом 

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

ский район 910 01 06 54 2 00 00000
Расходы на обеспече­
ние функций органов 
местного самоуправле­
ния 910 01 06 54 2 00 00190
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне­
ния функций государ­
ственными (муници­
пальными) органами, 
казенными учрежде­
ниями, органами управ­
ления государственны­
ми внебюджетными
фондами 910 01 06 54 2 00 00190 100
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд 910 01 06 54 2 00 00190 200
Иные бюджетные ас­
сигнования 910 01 06 54 2 00 00190 800

4. Управление образова­
нием администрации 
муниципального обра­
зования Павловский 
район 925
Образование 925 07
Дошкольное образова­
ние 925 07 01
Муниципальная про­
грамма «Развитие обра­
зования в муниципаль­
ном образовании Пав­
ловский район» 925 07 01 01 0 00 00000
Развитие дошкольного,

2053,4

2053,4

1532,3

519,9

1,2

+9878,0 955966,9
+9878,0 799008,0

+804,7 279565,1

+804,7 279565,1



82

№
п/п Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

2018 год
изменения с учетом 

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

общего и дополнитель­
ного образования 925 07 01 01 1 00 00000 +804,7 276366,9
Развитие современных 
механизмов, содержа­
ния и технологий до­
школьного, общего и 
дополнительного обра­
зования 925 07 01 01 1 01 00000 +804,7 276366,9
Расходы на обеспече­
ние деятельности (ока­
зание услуг) подведом­
ственных учреждений, 
в том числе на предос­
тавление муниципаль­
ным бюджетным и ав­
тономным учреждени­
ям субсидий 925 07 01 01 1 01 00590 +770,7 107200,1
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне­
ния функций государ­
ственными (муници­
пальными) органами, 
казенными учрежде­
ниями, органами управ­
ления государственны­
ми внебюджетными
фондами 925 07 01 01 1 01 00590 100 +786,1 27732,0
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд 925 07 01 01 1 01 00590 200 -35,4 66047,7
Предоставление субси­
дий бюджетным, авто­
номным учреждениям и 
иным некоммерческим
организациям 925 07 01 01 1 01 00590 600 +327,7 11678,3
Иные бюджетные ас- 925 07 01 01 1 01 00590 800 -307,7 1742,1



83

№
п/п Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

2018 год
изменения с учетом 

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

сигнования
Осуществление госу­
дарственных полномо­
чий по финансовому 
обеспечению государ­
ственных гарантий реа­
лизации прав на полу­
чение общедоступного 
и бесплатного образо­
вания в муниципальных 
дошкольных и общеоб­
разовательных органи­
зациях 925 07 01 01 1 01 60860
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне­
ния функций государ­
ственными (муници­
пальными) органами, 
казенными учрежде­
ниями, органами управ­
ления государственны­
ми внебюджетными
фондами 925 07 01 01 1 01 60860 100
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд 925 07 01 01 1 01 60860 200
Предоставление субси­
дий бюджетным, авто­
номным учреждениям и 
иным некоммерческим
организациям 925 07 01 01 1 01 60860 600
Реализация мероприя­
тий муниципальной
программы 925 07 01 01 1 01 10070
Расходы на выплаты 
персоналу в целях

162317,4

+6,9 130023,3

-6,9 5632,3

26661,8 

+34,0 6849,4



84

№
п/п Наименование Вед РЗ ЦСР ВР

2018 год
ПР изменения с учетом 

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

обеспечения выполне­
ния функций государ­
ственными (муници­
пальными) органами, 
казенными учрежде­
ниями, органами управ­
ления государственны­
ми внебюджетными
фондами 925 07 01 01 1 01 10070 100 363,2
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд 925 07 01 01 1 01 10070 200 +112,0 6035,4
Предоставление субси­
дий бюджетным, авто­
номным учреждениям и 
иным некоммерческим
организациям 925 07 01 01 1 01 10070 600 -78,0 450,8
Обеспечение реализа­
ции муниципальной 
программы и прочие 
мероприятия в области
образования 925 07 01 01 2 00 00000 3198,2
Осуществление отдель­
ных мероприятий про­
граммы, обеспечиваю­
щих население качест­
венными услугами об­
разования 925 07 01 01 2 01 00000 3198,2
Осуществление отдель­
ных государственных 
полномочий по предос­
тавлению мер социаль­
ной поддержки в виде 
компенсации расходов 
на оплату жилых по­
мещений, отопления и 
освещения педагогиче-



85

№
Наименование Вед РЗ

2018 год
п/п ПР ЦСР ВР изменения с учетом 

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

ципальных образова­
тельных организаций, 
проживающим и рабо­
тающим в сельских на­
селенных пунктах, ра­
бочих поселках (посел­
ках городского типа) на 
территории Краснодар­
ского края 925 07 01 01 2 01 60820
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне­
ния функций государ­
ственными (муници­
пальными) органами, 
казенными учрежде­
ниями, органами управ­
ления государственны­
ми внебюджетными
фондами 925 07 01 01 2 01 60820 100
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд 925 07 01 01 2 01 60820 200
Предоставление субси­
дий бюджетным, авто­
номным учреждениям и 
иным некоммерческим
организациям 925 07 01 01 2 01 60820 600
Общее образование 925 07 02 
Муниципальная про­
грамма «Развитие обра­
зования в муниципаль­
ном образовании Пав­
ловский район» 925 07 02 01 0 00 00000
Развитие дошкольного,
общего и дополнитель- 925 07 02 01 1 00 00000

3198,2

2605,7

39,1

553,4
+7346,4 415462,5

+7346,4 415462,5

+7346,4 407880,3



86

№
Наименование Вед

2018 год
п/п РЗ ПР ЦСР ВР изменения с учетом 

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

ного образования
Развитие современных 
механизмов, содержа­
ния и технологий до­

» школьного, общего и 
дополнительного обра­
зования 925 07 02 01 1 01 00000
Расходы на обеспече­
ние деятельности (ока­
зание услуг) подведом­
ственных учреждений, 
в том числе на предос­
тавление муниципаль­
ным бюджетным и ав­
тономным учреждени­
ям субсидий 925 07 02 01 1 01 00590
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне­
ния функций государ­
ственными (муници­
пальными) органами, 
казенными учрежде­
ниями, органами управ­
ления государственны­
ми внебюджетными
фондами 925 07 02 01 1 01 00590 100
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд 925 07 02 01 1 01 00590 200
Предоставление субси­
дий бюджетным, авто­
номным учреждениям и 
иным некоммерческим
организациям 925 07 02 01 1 01 00590 600
Иные бюджетные ас­
сигнования 925 07 02 01 1 01 00590 800

+7346,4 407880,3

+15,4 68972,1

11085,5

+15,4 18592,3

+3442,3 37321,2

-3442,3 1973,1



87

№
Наименование Вед

2018 год
п/п РЗ ПР ЦСР ВР изменения с учетом 

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Реализация мероприя­
тий муниципальной
программы 925 07 02 01 1 01 10070 +2331,0 22003,6
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне­
ния функций государ­
ственными (муници­
пальными) органами, 
казенными учрежде­
ниями, органами управ­
ления государственны­
ми внебюджетными
фондами 925 07 02 01 1 01 10070 100 312,5
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд 925 07 02 01 1 01 10070 200 +331,0 9835,4
Капитальные вложения 
в объекты государст­
венной (муниципаль­
ной) собственности 925 07 02 01 1 01 10070 400 +2000,0 2000,0
Предоставление субси­
дий бюджетным, авто­
номным учреждениям и 
иным некоммерческим
организациям 925 07 02 01 1 01 10070 600 9855,7
Реализация мероприя­
тий государственной 
программы Краснодар­
ского края «Развитие
образования» 925 07 02 01 1 01 S0600 +5000,0 5000,0
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд 925 07 02 01 1 01 S0600 200 +4000,0 4000,0
Предоставление субси­
дий бюджетным, авто-



88

№
п/п Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

2018 год
изменения с учетом 

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

номным учреждениям и 
иным некоммерческим
организациям 925 07 02 01 1 01 S0600 600 +1000,0 1000,0
Осуществление госу­
дарственных полномо­
чий по финансовому 
обеспечению государ­
ственных гарантий реа­
лизации прав на полу­
чение общедоступного 
и бесплатного образо­
вания в муниципальных 
дошкольных и общеоб­
разовательных органи­
зациях 925 07 02 01 1 01 60860 310833,6
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне­
ния функций государ­
ственными (муници­
пальными) органами, 
казенными учрежде­
ниями, органами управ­
ления государственны­
ми внебюджетными
фондами 925 07 02 01 1 01 60860 100 +4,6 103700,6
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд 925 07 02 01 1 01 60860 200 -4,6 6967,5
Предоставление субси­
дий бюджетным, авто­
номным учреждениям и 
иным некоммерческим
организациям 925 07 02 01 1 01 60860 600 200165,5
Осуществление отдель­
ных государственных 
полномочий по матери-



89

№
п/п Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

2018 год
изменения с учетом 

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

ально-техническому
обеспечению пунктов 
проведения экзаменов 
для государственной 
итоговой аттестации по 
образовательным про­
граммам основного об­
щего и среднего общего 
образования и выплате 
педагогическим работ­
никам, участвующим в 
проведении единого 
государственного 
экзамена, компенсации 
за работу по подготовке 
и проведению единого 
государственного экза­
мена 925 07 02 01 1 01 62500 1071,0
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне­
ния функций государ­
ственными (муници­
пальными) органами, 
казенными учрежде­
ниями, органами управ­
ления государственны­
ми внебюджетными
фондами 925 07 02 01 1 01 62500 100 86,8
Предоставление субси­
дий бюджетным, авто­
номным учреждениям и 
иным некоммерческим
организациям 925 07 02 01 1 01 62500 600 984,2
Обеспечение реализа­
ции муниципальной
программы и прочие
мероприятия в области 925 07 02 01 2 00 00000 7582,2



90

№
п/п Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

2018 год
изменения с учетом 

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

образования
Осуществление отдель­
ных мероприятий про­
граммы, обеспечиваю­
щих население качест­
венными услугами об­
разования 925 07 02 01 2 01 00000 7582,2
Осуществление отдель­
ных государственных 
полномочий по предос­
тавлению мер социаль­
ной поддержки в виде 
компенсации расходов 
на оплату жилых по­
мещений, отопления и 
освещения педагогиче­
ским работникам муни­
ципальных образова­
тельных организаций, 
проживающим и рабо­
тающим в сельских на­
селенных пунктах, ра­
бочих поселках (посел­
ках городского типа) на 
территории Краснодар­
ского края 925 07 02 01 2 01 60820 5663,3
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне­
ния функций государ­
ственными (муници­
пальными) органами, 
казенными учрежде­
ниями, органами управ­
ления государственны­
ми внебюджетными
фондами 925 07 02 01 2 01 60820 100 2182,7
Закупка товаров, работ



91

№
п/п Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

2018 год
изменения с учетом 

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд 925 07 02 01 2 01 60820 200 32,8
Предоставление субси­
дий бюджетным, авто­
номным учреждениям и 
иным некоммерческим
организациям 925 07 02 01 2 01 60820 600 3447,8
Осуществление отдель­
ных государственных 
полномочий по обеспе­
чению льготным пита­
нием учащихся из мно­
годетных семей в му­
ниципальных общеоб­
разовательных органи­
зациях 925 07 02 01 2 01 62370 1918,9
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд 925 07 02 01 2 01 62370 200 713,9
Предоставление субси­
дий бюджетным, авто­
номным учреждениям и 
иным некоммерческим
организациям 925 07 02 01 2 01 62370 600 1205,0
Дополнительное обра­
зование детей 925 07 03 +1226,9 57409,2
Муниципальная про­
грамма «Развитие обра­
зования в муниципаль­
ном образовании Пав­
ловский район» 925 07 03 01 0 00 00000 +1226,9 57409,2
Развитие дошкольного, 
общего и дополнитель­
ного образования 925 07 03 01 1 00 00000 +1226,9 56893,7
Развитие современных



92

№
п/п Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

2018 год
изменения с учетом 

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

механизмов, содержа­
ния и технологий до­
школьного, общего и 
дополнительного обра­
зования 925 07 03 01 1 01 00000 +1226,9 56893,7
Расходы на обеспече­
ние деятельности (ока­
зание услуг) подведом­
ственных учреждений, 
в том числе на предос­
тавление муниципаль­
ным бюджетным и ав­
тономным учреждени­
ям субсидий 925 07 03 01 1 01 00590 +1243,9 53482,8
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне­
ния функций государ­
ственными (муници­
пальными) органами, 
казенными учрежде­
ниями, органами управ­
ления государственны­
ми внебюджетными
фондами 925 07 03 01
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд 925 07 03 01
Иные бюджетные ас­
сигнования 925 07 03 01
Реализация мероприя­
тий муниципальной
программы 925 07 03 01
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне­
ния функций государ-

1 01 00590 100 +1213,9 44345,7

1 01 00590 200 +30,0 8887,1

1 01 00590 800 250,0

1 01 10070 -17,0 3376,5



93

№
п/п Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

2018 год
изменения с учетом 

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

ственными (муници­
пальными) органами, 
казенными учрежде­
ниями, органами управ­
ления государственны­
ми внебюджетными
фондами 925 07 03 01 1 01 10070 100 3022,1
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд 925 07 03 01 1 01 10070 200 -17,0 354,4
Осуществление отдель­
ных государственных 
полномочий по матери­
ально-техническому 
обеспечению пунктов 
проведения экзаменов 
для государственной 
итоговой аттестации по 
образовательным про­
граммам основного об­
щего и среднего общего 
образования и выплате 
педагогическим работ­
никам, участвующим в 
проведении единого го­
сударственного экзаме­
на, компенсации за ра­
боту по подготовке и 
проведению единого 
государственного экза­
мена 925 07 03 01 1 01 62500 34,4
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне­
ния функций государ­
ственными (муници­
пальными) органами, 925 07 03 01 1 01 62500 100 34,4



94

№
п/п Наименование Вед РЗ ЦСР ВР

2018 год
ПР изменения с учетом 

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

казенными учрежде­
ниями, органами управ­
ления государственны­
ми внебюджетными 
фондами
Обеспечение реализа­
ции муниципальной 
программы и прочие 
мероприятия в области
образования 925 07 03 01 2 00 00000 515,5
Осуществление отдель­
ных мероприятий про­
граммы, обеспечиваю­
щих население качест­
венными услугами об­
разования 925 07 03 01 2 01 00000 515,5
Осуществление отдель­
ных государственных 
полномочий по предос­
тавлению мер социаль­
ной поддержки в виде 
компенсации расходов 
на оплату жилых по­
мещений, отопления и 
освещения педагогиче­
ским работникам муни­
ципальных образова­
тельных организаций, 
проживающим и рабо­
тающим в сельских на­
селенных пунктах, ра­
бочих поселках (посел­
ках городского типа) на 
территории Краснодар­
ского края 925 07 03 01 2 01 60820 515,5
Расходы на выплаты 
персоналу в целях
обеспечения выполне- 925 07 03 01 2 01 60820 100 507,9



95

№
п/п Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

2018 год
изменения с учетом 

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

ния функций государ­
ственными (муници­
пальными) органами, 
казенными учрежде­
ниями, органами управ­
ления государственны­
ми внебюджетными 
фондами
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд 925 07 03 01 2 01 60820 200 7,6
Молодежная политика
и оздоровление детей 925 07 07 4179,4
Муниципальная про­
грамма «Дети Кубани» 925 07 07 05 0 00 00000 4179,4
Отдельные мероприя­
тия муниципальной
программы 925 07 07 05 1 00 00000 4179,4
Обеспечение отдыха, 
оздоровления, занято­
сти детей, профилакти­
ка безнадзорности и
беспризорности 925 07 07 05 1 02 00000 4179,4
Реализация мероприя­
тий муниципальной
программы 925 07 07 05 1 02 10070 1971,4
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд 925 07 07 05 1 02 10070 200 588,1
Предоставление субси­
дий бюджетным, авто­
номным учреждениям и 
иным некоммерческим
организациям 925 07 07 05 1 02 10070 600 1383,3
Реализация мероприя-



96

№
п/п Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

2018 год
изменения с учетом 

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

тий по организации от­
дыха детей в канику­
лярное время на базе 
муниципальных учреж­
дений, осуществляю­
щих организацию от­
дыха детей в Красно­
дарском крае, и по ор­
ганизации отдыха детей 
в профильных лагерях, 
организованных муни­
ципальными образова­
тельными организация­
ми, осуществляющими 
организацию отдыха и 
оздоровления, обучаю­
щихся в каникулярное 
время с дневным пре­
быванием с обязатель­
ной организацией их
питания 925 07 07 05 1 02 S0590 2208,0
Предоставление субси­
дий бюджетным, авто­
номным учреждениям и 
иным некоммерческим
организациям 925 07 07 05 1 02 S0590 600 2208,0
Другие вопросы в об­
ласти образования 925 07 09 +500,0 42391,8
Муниципальная про­
грамма «Развитие обра­
зования в муниципаль­
ном образовании Пав­
ловский район» 925 07 09 01 0 00 00000 +500,0 42368,7
Обеспечение реализа­
ции муниципальной 
программы и прочие 
мероприятия в области
образования 925 07 09 01 2 00 00000 +500,0 36537,3



97

№
п/п Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

2018 год

изменения с учетом 
изменений

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Осуществление отдель­
ных мероприятий про­
граммы, обеспечиваю­
щих население качест­
венными услугами об­
разования 925 07 09 01 2 01 00000 +500,0 36537,3
Расходы на обеспече­
ние деятельности (ока­
зание услуг) подведом­
ственных учреждений, 
в том числе на предос­
тавление муниципаль­
ным бюджетным и ав­
тономным учреждени­
ям субсидий 925 07 09 01 2 01 00590 +500,0 31291,6
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне­
ния функций государ­
ственными (муници­
пальными) органами, 
казенными учрежде­
ниями, органами управ­
ления государственны­
ми внебюджетными
фондами 925 07 09 01 2 01 00590 100 26382,0
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд 925 07 09 01 2 01 00590 200 +500,0 4833,4
Иные бюджетные ас­
сигнования 925 07 09 01 2 01 00590 800 76,2
Реализация мероприя­
тий муниципальной
программы 925 07 09 01 2 01 10070 545,7
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципалы 925 07 09 01 2 01 10070 200 545,7



98

№
п/п Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

2018 год
изменения с учетом 

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

ных) нужд

Осуществление госу­
дарственных полномо­
чий по финансовому 
обеспечению государ­
ственных гарантий реа­
лизации прав на полу­
чение общедоступного 
и бесплатного образо­
вания в муниципальных 
дошкольных и общеоб­
разовательных органи­
зациях (администриро­
вание в размере 1,015 
по расходам на выпол­
нение государственных 
полномочий по обеспе­
чению деятельности ор­
ганов местного само­
управления муници­
пальных образований и 
организаций, находя­
щихся в их ведении) 925 07 09 01 2 01 60860 4700,0
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне­
ния функций государ­
ственными (муници­
пальными) органами, 
казенными учрежде­
ниями, органами управ­
ления государственны­
ми внебюджетными
фондами 925 07 09 01 2 01 60860 100 4700,0
Отдельные мероприя­
тия по управлению реа­
лизацией программы 925 07 09 01 3 00 00000 5831,4
Обеспечение деятель-



99

№
п/п Наименование Вед РЗ ЦСР ВР

2018 год
IIР изменения с учетом 

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

ности управления обра­
зованием администра­
ции муниципального 
образования Павлов­
ский район 925 07 09 01 3 01 00000 5831,4
Расходы на обеспече­
ние функций органов 
местного самоуправле­
ния 925 07 09 01 3 01 00190 5831,4
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне­
ния функций государ­
ственными (муници­
пальными) органами, 
казенными учрежде­
ниями, органами управ­
ления государственны­
ми внебюджетными
фондами 925 07 09 01 3 01 00190 100 5357,8
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд 925 07 09 01 3 01 00190 200 468,8
Иные бюджетные ас­
сигнования 925 07 09 01 3 01 00190 800 4,8
Муниципальная про­
грамма "Улучшение ус­
ловий и охраны труда в 
администрации муни­
ципального образова­
ния Павловский район" 925 07 09 24 0 00 00000 23,1
Отдельные мероприя­
тия муниципальной
программы 925 07 09 24 1 00 00000 23,1
Повышение уровня и 
качества труда сотруд­
ников администрации



100

№
Наименование Вед

2018 год
п/п РЗ ПР ЦСР ВР изменения с учетом 

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

зования
район

Павловский
925 07 09 24 1 01 00000

Реализация мероприя- 
муниципальнойтии

программы 925 07 09 24 1 01 10070
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд 925 07 09 24 1 01 10070 200
Социальная политика 925 10
Охрана семьи и детства 925 10 04 
Муниципальная про­
грамма «Развитие обра­
зования в муниципаль­
ном образовании Пав­
ловский район» 925 10 04 01 0 00 00000
Обеспечение реализа­
ции муниципальной 
программы и прочие 
мероприятия в области
образования 925 10 04 01 2 00 00000
Осуществление отдель­
ных мероприятий про­
граммы, обеспечиваю­
щих население качест­
венными услугами об­
разования 925 10 04 01 2 01 00000

23,1

23,1

23,1
156958.9
156958.9

8250,3

8250,3

8250,3
Осуществление отдель­
ных государственных 
полномочий по обеспе­
чению выплаты ком­
пенсации части роди­
тельской платы за при­
смотр и уход за детьми, 
посещающими образо­
вательные организации,



№
Наименование

2018 год
п/п Вед РЗ ПР ЦСР ВР изменения с учетом 

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

тельную программу 
дошкольного образова­
ния 925 10 04 01 2 01 60710
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд 925 10 04 01 2 01 60710 200
Социальное обеспече­
ние и иные выплаты на­
селению 925 10 04 01 2 01 60710 300
Муниципальная про­
грамма «Социальная 
поддержка граждан в 
муниципальном обра­
зовании Павловский
район» 925 10 04 12 0 00 00000
Совершенствование со­
циальной поддержки
семьи и детей 925 10 04 12 2 00 00000
Меры финансовой под­
держки детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, а
также лиц из их числа 925 10 04 12 2 01 00000

8250,3

99,0

8151,3

148708,6

148708,6

148708,6
Осуществление отдель­
ных государственных 
полномочий по выплате 
ежемесячных денежных 
средств на содержание 
детей-сирот и детей, ос­
тавшихся без попечения 
родителей, находящих­
ся под опекой (попечи­
тельством), включая 
предварительную опеку 
(попечительство), пере­
данных на воспитание в



102

№
п/п Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

2018 год
изменения с учетом 

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

приемную семью 925 10 04 12 2 01 60670 64662,9
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд 925 10 04 12 2 01 60670 200
Социальное обеспече­
ние и иные выплаты на­
селению 925 10 04 12 2 01 60670 300
Осуществление отдель­
ных государственных 
полномочий по выплате 
ежемесячного возна­
граждения, причитаю­
щегося приёмным ро­
дителям за оказание ус­
луг по воспитанию при­
ёмных детей 925 10 04 12 2 01 60680
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд 925 10 04 12 2 01 60680 200
Социальное обеспече­
ние и иные выплаты на­
селению 925 10 04 12 2 01 60680 300
Осуществление отдель­
ных государственных 
полномочий по выплате 
ежемесячных денежных 
средств на содержание 
детей, нуждающихся в 
особой заботе государ­
ства, переданных на па-
тронатное воспитание 925 10 04 12 2 01 60720 
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд 925 10 04 12 2 01 60720 200

1000,0

63662,9

82760.6

1000,0

81760.6

658,1

100,0



103

№
Наименование Вед

2018 год
п/п РЗ IIP ЦСР ВР изменения с учетом 

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Социальное обеспече­
ние и иные выплаты на­
селению 925 10 04 12 2 01 60720 300 558,1
Осуществление отдель­
ных государственных 
полномочий по выплате 
ежемесячного возна­
граждения, причитаю­
щегося патронатным 
воспитателям за оказа­
ние услуг по осуществ­
лению патронатного 
воспитания и постин­
тернатного сопровож­
дения 925 10 04 12 2 01 60730 627,0
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд 925 10 04 12 2 01 60730 200
Социальное обеспече­
ние и иные выплаты на­
селению 925 10 04 12 2 01 60730 300

5. Управление культуры 
администрации муни­
ципального образова­
ния Павловский рай-

100,0

527,0

он 926
Образование 926 07
Дополнительное обра­
зование детей 926 07 03
Муниципальная про­
грамма «Развитие куль­
туры в муниципальном 
образовании Павлов­
ский район» 926 07 03 02 0 00 00000
Совершенствование де­
ятельности муници- 926 07 03 02 1 00 00000

61082,9
39161.2

38911.2

38911.2

38911.2



104

№
п/п Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

2018 год
изменения с учетом 

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

пальных учреждений
Содержание, организа­
ция и поддержка муни­
ципальных учрежде­
ний, подведомственных 
управлению культуры 
администрации муни­
ципального образова­
ния Павловский район 926 07 03 02 1 01 00000 38911,2
Расходы на обеспече­
ние деятельности (ока­
зание услуг) подведом­
ственных учреждений, 
в том числе на предос­
тавление муниципаль­
ным бюджетным и ав­
тономным учреждени­
ям субсидий 926 07 03 02 1 01 00590 34333,5
Предоставление субси­
дий бюджетным, авто­
номным учреждениям и 
иным некоммерческим
организациям 926 07 03 02 1 01 00590 600 34333,5
Реализация мероприя­
тий муниципальной
программы 926 07 03 02 1 01 10070 3811,8
Предоставление субси­
дий бюджетным, авто­
номным учреждениям и 
иным некоммерческим
организациям 926 07 03 02 1 01 10070 600 3811,8
Осуществление отдель­
ных государственных 
полномочий по предос­
тавлению мер социаль­
ной поддержки в виде 
компенсации расходов 
на оплату жилых по-



105

№
п/п Наименование Вед РЗ ЦСР ВР

2018 год
ПР изменения с учетом 

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

мещений, отопления и 
освещения педагогиче­
ским работникам муни­
ципальных образова­
тельных организаций, 
проживающим и рабо­
тающим в сельских на­
селенных пунктах, ра­
бочих поселках (посел­
ках городского типа) на 
территории Краснодар­
ского края 926 07 03 02 1 01 60820 280,9
Предоставление субси­
дий бюджетным, авто­
номным учреждениям и 
иным некоммерческим
организациям 926 07 03 02 1 01 60820 600 280,9
Реализация мероприя­
тий муниципальной 
программы на условиях 
софинансирования с 
краевым бюджетом по 
укреплению материаль­
но-технической базы, 
технического оснаще­
ния муниципальных
учреждений культуры 926 07 03 02 1 01 S0640 485,0
Предоставление субси­
дий бюджетным, авто­
номным учреждениям и 
иным некоммерческим
организациям 926 07 03 02 1 01 S0640 600 485,0
Молодежная политика
и оздоровление детей 926 07 07 250,0
Муниципальная про­
грамма «Дети Кубани» 926 07 07 05 0 00 00000 250,0
Отдельные мероприя­
тия муниципальной 926 07 07 05 1 00 00000 250 ,0



106

№
п/п Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

2018 год
изменения с учетом 

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

программы

Обеспечение отдыха, 
оздоровления, занято­
сти детей, профилакти­
ка безнадзорности и
беспризорности 926 07 07 05 1 02 00000
Реализация мероприя­
тий муниципальной
программы 926 07 07 05 1 02 10070
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд 926 07 07 05 1 02 10070 200
Культуры, кинемато­
графия 926 08
Культура 926 08 01
Муниципальная про­
грамма «Развитие куль­
туры в муниципальном 
образовании Павлов­
ский район» 926 08 01 02 0 00 00000
Совершенствование де­
ятельности муници­
пальных учреждений 926 08 01 02 1 00 00000 
Содержание, организа­
ция и поддержка муни­
ципальных учрежде­
ний, подведомственных 
управлению культуры 
администрации муни­
ципального образова­
ния Павловский район 926 08 01 02 1 01 00000 
Расходы на обеспече­
ние деятельности (ока­
зание услуг) подведом­
ственных учреждений, 
в том числе на предос-

250.0

250.0

250.0

21921,7
8748,4

8718.4

6561.4

6561,4



107

№
Наименование Вед

2018 год
п/п РЗ ПР ЦСР ВР изменения с учетом 

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

тавление муниципаль­
ным бюджетным и ав­
тономным учреждени­
ям субсидий 926 08 01 02 1 01 00590 3541,9
Предоставление субси­
дий бюджетным, авто­
номным учреждениям и 
иным некоммерческим
организациям 926 08 01 02 1 01 00590 600 3541,9
Поэтапное повышение 
уровня средней зара­
ботной платы работни­
ков муниципальных уч­
реждений Краснодар­
ского края в целях вы­
полнения указов Пре­
зидента Российской
Федерации 926 08 01 02 1 01 S0120
Предоставление субси­
дий бюджетным, авто­
номным учреждениям и 
иным некоммерческим
организациям 926 08 01 02 1 01 S0120 600
Подготовка, организа­
ция, проведение и 
оформление официаль­
ных культурно­
массовых мероприятий 926 08 01 02 2 00 00000 
Организация и прове­
дение мероприятий 
культурно-массовой
направленности 926 08 01 02 2 01 00000
Реализация мероприя­
тий муниципальной
программы 926 08 01 02 2 01 10070
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципалы 926 08 01 02 2 01 10070 200

3019.5

3019.5

2157.0

2157.0

2157.0

2157 ,0



108

№
п/п Наименование Вед РЗ ЦСР ВР

2018 год
ПР изменения с учетом 

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

ных) нужд

Муниципальная про­
грамма «Г армонизация 
межнациональных от­
ношений и развитие 
национально­
культурных традиций в 
муниципальном обра­
зовании Павловский
Район» 926 08 01 20 0 00 00000
Отдельные мероприя­
тия по управлению реа­
лизацией программы 926 08 01 20 1 00 00000 
Создание благоприят­
ной среды для ком­
фортного проживания 
лиц различных нацио­
нальностей на террито­
рии Павловского рай­
она 926 08 01 20 1 01 00000
Реализация мероприя­
тий муниципальной
программы 926 08 01 20 1 01 10070
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд 926 08 01 20 1 01 10070 200
Другие вопросы в об­
ласти культуры, кине­
матографии 926 08 04
Муниципальная про­
грамма «Развитие куль­
туры в муниципальном 
образовании Павлов­
ский район» 926 08 04 02 0 00 00000
Совершенствование де­
ятельности муници- 926 08 04 02 1 00 00000

30.0

30.0

30.0

30.0

30.0 

13173,3

13167,2

11715,6



109

№
п/п Наименование Вед РЗ ЦСР ВР

2018 год
ПР изменения с учетом 

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

пальных учреждений
Содержание, организа­
ция и поддержка муни­
ципальных учрежде­
ний, подведомственных 
управлению культуры 
администрации муни­
ципального образова­
ния Павловский район 926 08 04 02 1 01 00000 
Расходы на обеспече­
ние деятельности (ока­
зание услуг) подведом­
ственных учреждений, 
в том числе на предос­
тавление муниципаль­
ным бюджетным и ав­
тономным учреждени­
ям субсидий 926 08 04 02 1 01 00590
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне­
ния функций государ­
ственными (муници­
пальными) органами, !
казенными учрежде- \
ниями, органами управ­
ления государственны­
ми внебюджетными
фондами 926 08 04 02 1 01 00590 Ш
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд 926 08 04 02 1 01 00590 201
Иные бюджетные ас­
сигнования 926 08 04 02 1 01 00590 80<
Реализация мероприя­
тий муниципальной
программы 926 08 04 02 1 01 10070

11715,6

8429,4

7661,0

757,1

11,3

50,0



по

№
п/п Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

2018 год
изменения с учетом 

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

926 08 04 02 1 01 10070 200

926 08 04 02 1 01 S0120

и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд
Поэтапное повышение 
уровня средней зара­
ботной платы работни­
ков муниципальных уч­
реждений Краснодар­
ского края в целях вы­
полнения указов Пре­
зидента Российской 
Федерации
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне­
ния функций государ­
ственными (муници­
пальными) органами, 
казенными учрежде­
ниями, органами управ­
ления государственны­
ми внебюджетными 
фондами
Отдельные мероприя­
тия по управлению реа­
лизацией программы 926 08 04 02 3 00 00000 
Обеспечение деятель­
ности управления куль­
туры администрации 
муниципального обра­
зования Павловский 
район
Расходы на обеспече­
ние функций органов 
местного самоуправле­
ния

50,0

3236,2

926 08 04 02 1 01 S0120 100 3236,2

1451,6

926 08 04 02 3 01 00000 1451,6

926 08 04 02 3 01 00190
Расходы на выплаты

1451,6



I l l

№
Наименование Вед

2018 год
п/п РЗ ПР ЦСР ВР изменения с учетом 

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

персоналу в целях 
обеспечения выполне­
ния функций государ­
ственными (муници­
пальными) органами, 
казенными учрежде­
ниями, органами управ­
ления государственны­
ми внебюджетными
фондами 926 08 04 02 3 01 00190 100 1418,4
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд 926 08 04 02 3 01 00190 200 32,7
Иные бюджетные ас­
сигнования 926 08 04 02 3 01 00190 800 0,5
Муниципальная про­
грамма "Улучшение ус­
ловий и охраны труда в 
администрации муни­
ципального образова­
ния Павловский район" 926 08 04 24 0 00 00000 6 1
Отдельные мероприя­
тия муниципальной
программы 926 08 04 24 1 00 00000
Повышение уровня и 
качества труда сотруд­
ников администрации 
муниципального обра­
зования Павловский
район ' 926 08 04 24 1 01 00000

6,1

6,1
Реализация мероприя­
тий муниципальной
программы 926 08 04 24 1 01 10070
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд 926 08 04 24 1 01 10070 200

6,1

6,1



112

№
Наименование

2018 год
п/п Вед РЗ ПР ЦСР ВР изменения с учетом 

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9
6, Отдел по социальным 

вопросам админист­
рации муниципально­
го образования Пав­
ловский район 928
Образование 928 07

74267,6
160,0

Профессиональная под­
готовка, переподготов­
ка и повышение квали­
фикации 928 07 05
Муниципальная про­
грамма «Развитие здра­
воохранения в муници­
пальном образовании
Павловский район» 928 07 05 22 0 00 00000 
Кадровое обеспечение 
системы здравоохране­
ния 928 07 05 22 4 00 00000

160,0

160,0

160,0
Повышение уровня 
профессиональных зна­
ний работников меди­
цинских организаций 928 07 05 22 4 01 00000 
Повышение квалифи­
кации работников му­
ниципальных учрежде­
ний здравоохранения 928 07 05 22 4 01 S1630

160,0

160,0
Предоставление субси­
дий бюджетным, авто­
номным учреждениям и 
иным некоммерческим
организациям 928 07 05 22 4 01 S1630 600
Здравоохранение 928 09
Стационарная меди­
цинская помощь ' 928 09 01

160,0
74107,6

27630,9
Муниципальная про­
грамма «Развитие здра­
воохранения в муници-



113

№>
п/п Наименование Вед РЗ ЦСР ВР

2018 год
ПР изменения с учетом 

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

пальном образовании
Павловский район» 928 09 01 22 0 00 00000 27630,9
Профилактика заболе­
ваний и формирование 
здорового образа жиз­
ни. Развитие первичной 
медико-санитарной по­
мощи 928 09 01 22 1 00 00000 27630,9
Совершенствование 
оказания скорой спе­
циализированной меди­
цинской помощи, раз­
витие системы раннего
выявления заболеваний 928 09 01 22 1 01 00000 
Реализация мероприя­
тий муниципальной
программы 928 09 01 22 1 01 10070
Предоставление субси­
дий бюджетным, авто­
номным учреждениям и 
иным некоммерческим
организациям 928 09 01 22 1 01 10070 600
Осуществление отдель­
ных государственных 
полномочий по органи­
зации оказания v меди­
цинской помощи в со­
ответствии с террито­
риальной программой 
государственных гаран­
тий бесплатного оказа­
ния гражданам меди­
цинской помощи (за 
исключением медицин­
ской помощи, оказы­
ваемой в федеральных 
медицинских организа­
циях, перечень которых

27630,9

3164,3

3164,3



114

№
п/п Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

2018 год
изменения с учетом 

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

утверждается уполно­
моченным Правитель­
ством РФ федеральным 
органом исполнитель­
ной власти, и медицин­
ской помощи, оказы­
ваемой в специализиро­
ванных кожно­
венерологических, про­
тивотуберкулезных,
наркологических, онко­
логических диспансе­
рах и других специали­
зированных медицин­
ских организациях) в
Краснодарском крае 928 09 01 22 1 01 60850 
Предоставление субси­
дий бюджетным, авто­
номным учреждениям и 
иным некоммерческим
организациям 928 09 01 22 1 01 60850 600
Амбулаторная помощь 928 09 02 
Муниципальная про­
грамма «Развитие здра­
воохранения в муници­
пальном образовании
Павловский район» 928 09 02 22 0 00 00000 
Профилактика забрле- 
ваний и формирование 
здорового образа жиз­
ни. Развитие первичной 
медико-санитарной по­
мощи 928 09 02 22 1 00 00000
Совершенствование 
оказания скорой спе­
циализированной меди­
цинской помощи, раз­
витие системы раннего

24466,6

24466,6
31971,1

31971,1

18541,0



115

№
п/п Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

2018 год
изменения с учетом 

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

выявления заболеваний 928 09 02 22 1 01 00000 18541,0
Реализация мероприя­
тий муниципальной
программы 928 09 02 22 1 01 10070
Предоставление субси­
дий бюджетным, авто­
номным учреждениям и 
иным некоммерческим
организациям 928 09 02 22 1 01 10070 600
Осуществление отдель­
ных государственных 
полномочий по предос­
тавлению мер социаль­
ной поддержки жертвам 
политических - репрес­
сий, труженикам тыла, 
ветеранам труда, вете­
ранам военной службы, 
достигшим возраста, 
дающего право на пен­
сию по старости, в бес­
платном изготовлении 
и ремонте зубных про­
тезов (кроме изготов­
ленных из драгоценных 
металлов) в сложных 
клинических и техноло­
гических случаях зубо­
протезирования 928 09 02 22 1 01 60810
Предоставление субси­
дий бюджетным, авто-

202,4

202,4

1697,9

номным учреждениям и 
иным некоммерческим
организациям 928 09 02 22 1 01 60810 600 1697,9
Осуществление отдель­
ных государственных 
полномочий по органи­
зации оказания меди-



116

№
п/п Наименование Вед РЗ ЦСР ВР

2018 год
ПР изменения с учетом 

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

ответствии с террито­
риальной программой 
государственных гаран­
тий бесплатного оказа­
ния гражданам меди­
цинской помощи (за 
исключением медицин­
ской помощи, оказы­
ваемой в федеральных 
медицинских организа­
циях, перечень которых 
утверждается уполно­
моченным Правитель­
ством РФ федеральным 
органом исполнитель­
ной власти, и медицин­
ской помощи, оказы­
ваемой в специализиро­
ванных кожно­
венерологических, про­
тивотуберкулезных, 
наркологических, онко­
логических диспансе­
рах и других специали­
зированных медицин­
ских организациях) в
Краснодарском крае 928 09 02 22 1 01 60850 
Предоставление субси­
дий бюджетным, авто­
номным учреждениям и 
иным некоммерческим
организациям 928 09 02 22 1 01 60850 600
Льготное лекарственное 
обеспечение в амбула­
торных условиях, 928 09 02 22 2 00 00000
Меры социальной' под­
держки отдельных ка- 928 09 02 22 2 01 00000

16640,7

16640,7

13430.1

13430.1



117

№
п/п Наименование Вед РЗ ЦСР ВР

2018 год
ПР изменения с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

тегорий граждан

Осуществление отдель­
ных государственных 
полномочий по предос­
тавлению мер социаль­
ной поддержки отдель­
ным группам населения 
в обеспечении лекарст­
венными препаратами и 
медицинскими изде­
лиями, кроме групп на­
селения, получающих 
инсулины, таблетиро- 
ванные, сахаррсни- 
жающие препараты, 
средства самоконтроля 
и диагностические 
средства, либо пере­
несших пересадки ор­
ганов и тканей, полу­
чающих иммунодепрес­
санты 928 09 02 22 2 01 61080
Предоставление субси­
дий бюджетным, авто­
номным учреждениям и 
иным некоммерческим
организациям -,r,Q n f- 928 09 02 22 2 01 61080 600 
Заготовка, переработка, 
хранение и обеспечение 
безопасности донор­
ской крови и ее компо­
нентов 928 09 06
Муниципальная про­
грамма «Развитие здра­
воохранения в муници­
пальном образовании
Павловский район» 928 09 06 22 0 00 00000

13430,1

13430,1

1007,9

1007,9



118

№
п/п Наименование Вед РЗ IIP ЦСР ВР

2018 год

изменения с учетом 
изменений

1 2 3 4 5 6 7 8 9

928 09 06 22 1 00 00000

ваний и формирование 
здорового образа жиз­
ни. Развитие первичной 
медико-санитарной по­
мощи
Совершенствование 
оказания скорой спе­
циализированной меди­
цинской помощи, раз­
витие системы раннего
выявления заболеваний 928 09 06 22 1 01 00000 
Осуществление отдель­
ных государственных 
полномочий по органи­
зации оказания меди­
цинской помощи в со­
ответствии с террито­
риальной программой 
государственных гаран­
тий бесплатного оказа-

1007,9

1007,9

ния гражданам меди­
цинской помощи (за 
исключением медицин­
ской помощи, оказы­
ваемой в федеральных 
медицинских организа­
циях, перечень которых 
утверждается уполно­
моченным Правитель­
ством РФ федеральным 
органом исполнитель­
ной власти, и медицин­
ской помощи, оказы­
ваемой в специализиро­
ванных кожно­
венерологических, про­
тивотуберкулезных,



119

№
п/п Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

2018 год
изменения с учетом 

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

наркологических, онко­
логических диспансе­
рах и других специали­
зированных медицин­
ских организациях) в
Краснодарском крае 928 09 06 22 1 01 60850 
Предоставление субси­
дий бюджетным, авто­
номным учреждениям и 
иным некоммерческим
организациям 928 09 06 22 1 01 60850 600
Другие вопросы в об­
ласти здравоохранения 928 09 09 
Муниципальная про­
грамма «Обеспечение 
безопасности населения 
на территории муници­
пального образования
Павловский район» 928 09 09 11 0 00 00000 
Профилактика терро­
ризма и экстремизма в 
муниципальном обра­
зовании Павловский
Рай°н 928 09 09 11 2 00 00000
Повышение инженерно­
технической защищён­
ности социально­
значимых объектов, а 
также информационно­
пропагандистское со­
провождение антитер­
рористической деятель­
ности 928 09 09 11 2 01 00000
Осуществление отдель­
ных государственных 
полномочий по реали-

1007,9

1007,9

13497,7

500,0

500,0

500,0

зации в медицинских 
организациях, подве-



120

№
Наименование Вед РЗ

2018 год
п/п ПР ЦСР ВР изменения с учетом 

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

местного самоуправле­
ния в Краснодарском 
крае, мероприятий по 
профилактике терро­
ризма в Краснодарском
кРае 928 09 09 11 2 01 60480
Предоставление субси­
дий бюджетным, авто­
номным учреждениям и 
иным некоммерческим
организациям 928 09 09 11 2 01 60480 600
Муниципальная про­
грамма «Развитие здра­
воохранения в муници­
пальном образовании 
Павловский район»
Профилактика заболе­
ваний и формирование 
здорового образа жиз­
ни. Развитие первичной 
медико-санитарной по­
мощи
Совершенствование 
оказания скорой спе­
циализированной меди­
цинской помощи,0 раз­
витие системы раннего
выявления заболеваний 928 09 09 22 1 01 00000 
Осуществление отдель­
ных государственных

500,0

500,0

928 09 09 22 0 00 00000 12995,4

928 09 09 22 1 00 00000 11534,5

11534,5

полномочии но органи­
зации оказания меди­
цинской помощи в со­
ответствии с террито­
риальной программой 
государственных гаран­
тий бесплатного оказа-



121

№
Наименование Вед РЗ

2018 год
п/п Г1Р ЦСР ВР изменения с учетом 

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

ния гражданам меди­
цинской помощи (за 
исключением медицин­
ской помощи, оказы­
ваемой в федеральных 
медицинских организа­
циях, перечень которых 
утверждается уполно­
моченным Правитель­
ством РФ федеральным 
органом исполнитель­
ной власти, и медицин­
ской помощи, оказы­
ваемой в специализиро­
ванных кожно­
венерологических, про­
тивотуберкулезных, 
наркологических, онко­
логических диспансе­
рах и других специали­
зированных медицин­
ских организациях) в
Краснодарском крае 928 09 09 22 1 01 60850 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне­
ния функций государ­
ственными (муници­
пальными) органами, 
казенными учрежде-

11534,5

ниями, органами управ­
ления государственны­
ми внебюджетными
фондами 928 09 09 22 1 01 60850 100 10519,2
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд 928 09 09 22 1 01 60850 200 1009,3



122

№
п/п Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

2018 год
изменения с учетом 

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Иные бюджетные ас­
сигнования 928 09 09 22 1 01 60850 800
Отдельные мероприя­
тия по управлению реа­
лизацией программы 928 09 09 22 3 00 00000 
Обеспечение деятель­
ности отдела по соци­
альным вопросам ад­
министрации муници­
пального образования
Павловский район 928 09 09 22 3 01 00000 
Расходы на обеспече­
ние функций органов 
местного самоуправле­
ния 928 09 09 22 3 01 00190
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне­
ния функций государ­
ственными (муници­
пальными) органами, 
казенными учрежде­
ниями, органами управ­
ления государственны­
ми внебюджетными
фондами 928 09 09 22 3 01 00190 100
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд 928 09 09 22 3 01 00190 200
Иные бюджетные ас­
сигнования 928 09 09 22 3 01 00190 800
Осуществление отдель­
ных государственных 
полномочий по органи­
зации оказания меди­
цинской помощи в со­
ответствии с террито- 928 09 09 22 3 01 60850

1460,9

849,6

759,0

88,8

1,8

611,3



123

№
п/п Наименование Вед РЗ ЦСР ВР

2018 год
ПР изменения с учетом 

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

программой 
государственных гаран­
тий бесплатного оказа­
ния гражданам меди­
цинской помощи (за ис­
ключением медицинской 
помощи, оказываемой в 
федеральных медицин­
ских организациях, пе­
речень которых утвер­
ждается уполномочен­
ным Правительством РФ 
федеральным органом 
исполнительной власти, 
и медицинской помощи, 
оказываемой в специа­
лизированных кожно­
венерологических, про­
тивотуберкулезных, 
наркологических, онко­
логических диспансерах 
и других специализиро­
ванных медицинских ор­
ганизациях) в Красно­
дарском крае
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне­
ния функций государ­
ственными (муници­
пальными) органами, 
казенными учрежде­
ниями, органами управ­
ления государственны­
ми внебюджетными
фондами 928 09 09 22 3 01 60850 100
Муниципальная про­
грамма "Улучшение ус­
ловий и охраны труда в

+611,3



124

№
п/п Наименование Вед РЗ ЦСР ВР

2018 год
ПР изменения с учетом 

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

ципального образова­
ния Павловский район" 928 09 09 24 0 00 00000 
Отдельные мероприя­
тия муниципальной
программы 928 09 09 24 1 00 00000
Повышение уровня и 
качества труда сотруд­
ников администрации 
муниципального обра­
зования Павловский
Район 928 09 09 24 1 01 00000
Реализация мероприя­
тий муниципальной
программы 928 09 09 24 1 01 10070
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд 928 09 09 24 1 01 10070 200

7. Отдел по вопросам 
физической культуры 
и спорта администра­
ции муниципального 
образования Павлов­
ский район 929
Физическая культура и 
спорт 929 11

Физическая культура 929 11 01
Муниципальная про­
грамма «Развитие мас­
совой физической куль­
туры и спорта в Пав­
ловском районе» 929 11 01 04 0 00 00000
Отдельные мероприя­
тия муниципальной
программы 929 11 01 04 1 00 00000
Осуществление дея-

+10,2
+10,2

2,3

2,3

2,3

2,3

2,3

+10,2 26461,8

26461,8
24967,7

+10,2 24967,7

+10,2 24967,7



125

№
п/п Наименование Вед РЗ ЦСР ВР

2018 год
IIP изменения с учетом 

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

спортивной направлен­
ности, развитие физи­
ческой культуры и
сп°Рта 929 11 01 04 1 01 00000
Расходы на обеспече­
ние деятельности (ока­
зание услуг) подведом­
ственных учреждений, 
в том числе на предос­
тавление муниципаль­
ным бюджетным и ав­
тономным учреждени­
ям субсидий 929 11 01 04 1 01 00590
Предоставление субси­
дий бюджетным, авто­
номным учреждениям и 
иным некоммерческим
организациям 929 11 01 04 1 01 00590 600
Реализация мероприя­
тий муниципальной
программы 929 11 01 04 1 01 10070
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне­
ния функций государ­
ственными (муници­
пальными) органами, 
казенными учрежде­
ниями, органами управ­
ления государственны­
ми внебюджетными
фондами 929 11 01 04 1 01 10070 100
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд 929 11 01 04 1 01 10070 200
Предоставление субси-

+10,2 24967,7

19253,5

19253,5

4779,0

125,0

1839,8



126

№
п/п Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

2018 год
изменения с учетом 

изменений

9
1 2 3 4 5 6 7 8

дий бюджетным, авто­
номным учреждениям и 
иным некоммерческим
организациям 929 11 01 04 1 01 10070 600
Осуществление отдель­
ных государственных 
полномочий по предос­
тавлению социальной 
поддержки отдельным 
категориям работников 
муниципальных физ­
культурно-спортивных 
организаций, осуществ­
ляющих подготовку 
спортивного резерва, и 
муниципальных образо­
вательных организаций 
дополнительного обра­
зования детей Красно­
дарского края отраслей 
"Образование" и "Физи­
ческая культура и спорт" 929 11 01 04 1 01 60740 
Предоставление субси­
дий бюджетным, авто­
номным учреждениям и 
иным некоммерческим
организациям 929 11 01 04 1 01 60740 600
Реализация мероприя­
тий муниципальной 
программы на условиях 
софинансирования с 
краевым бюджетом по 
развитию спортивных
сооружений 929 11 01 04 1 01 S0340
Предоставление субси­
дий бюджетным, авто­
номным учреждениям и 
иным некоммерческим
организациям 929 11 01 04 1 01 S0340 600

125,0

125,0

800,0

800,0



127

№
п/п Наименование Вед РЗ ЦСР ВР

2018 год
IIP изменения с учетом 

изменений

9
1 2 3 4 5 6 7 8

венной программы 
Краснодарского края
«Доступная среда» 929 11 01 04 1 01 S1050
Предоставление субси­
дий бюджетным, авто­
номным учреждениям и 
иным некоммерческим
организациям 929 11 01 04 1 01 S1050 600
Другие вопросы в облас­
ти физической культуры 
и спорта 929 11 05
Муниципальная про­
грамма «Развитие мас­
совой физической куль­
туры и спорта в Павлов­
ском районе» 929 И 05 04 0 00 00000
Отдельные мероприятия 
муниципальной про­
граммы 929 11 05 04 1 00 00000
Обеспечение деятельно­
сти отдела по вопросам 
физической культуры и 
спорта администрации 
муниципального образо­
вания Павловский район 929 11 05 04 1 02 00000 
Расходы на обеспечение 
функций органов мест­
ного самоуправления 929 11 05 04 1 02 00190 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях обес­
печения выполнения 
функций государствен­
ными (муниципальны­
ми) органами, казенны­
ми учреждениями, орга­
нами управления госу­
дарственными внебюд­
жетными фондами 929 11 05 04 1 02 00190 100

+10,2

+ 10,2

10,2

10,2

1494,1

1491,7

1491,7

1491,7

1491,7

1370,3



128

№
п/п Наименование Вед РЗ Г1Р ЦСР ВР

2018 год
изменения с учетом 

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд 929 11 05 04 1 02 00190 200
Иные бюджетные ас­
сигнования 929 И 05 04 1 02 00190 800
Муниципальная про­
грамма "Улучшение ус­
ловий и охраны труда в 
администрации муни­
ципального образова­
ния Павловский район" 929 11 05 24 0 00 00000 
Отдельные мероприя­
тия муниципальной
программы 929 11 05 24 1 00 00000
Повышение уровня и 
качества труда сотруд­
ников администрации 
муниципального обра­
зования Павловский
Район 929 11 05 24 1 01 00000
Реализация мероприя­
тий муниципальной
программы 929 11 05 24 1 01 10070
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд 929 11 05 24 1 01 10070 200

8. Отдел по делам моло-

2.4

2.4

2.4

2.4

2.4

дежи администрации 
муниципального обра­
зования Павловский
район 934 +2,0 6765,0
Образование 934 07 +2,0 6765,0
Молодежная политика
и оздоровление детей 934 07 07 +1,5 5778,0



129

№
п/п Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

2018 год
изменения с учетом 

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

про­
грамма «Молодежь 
района в муниципаль­
ном образовании Пав­
ловский район» 934 07 07 03 0 00 00000
Отдельные мероприя­
тия муниципальной
программы 934 07 07 03 1 00 00000
Организационное обес­
печение реализации 
молодёжной политики, 
формирование ценно­
стей здорового образа 
жизни, создание усло­
вий для воспитания, 
развития и занятости
молодёжи 934 07 07 03 1 01 00000
Расходы на обеспече­
ние деятельности (ока­
зание услуг) подведом­
ственных учреждений, 
в том числе на предос­
тавление муниципаль­
ным бюджетным и ав­
тономным учреждени­
ям субсидий 934 07 07 03 1 01 00590
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне­
ния функций государ­
ственными (муници­
пальными) органами, 
казенными учрежде­
ниями, органами управ­
ления государственны­
ми внебюджетными
фондами 934 07 07 03 1 01 00590 100

З ак у п к а  то в ар о в , р аб о т

+1,5

+1,5

5668,0

5668,0

+1,5 5668,0

+ 1,5 4293,0

4019 ,7



130

№
Наименование Вед РЗ

2018 год
п/п IIP ЦСР ВР изменения с учетом 

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

венных (муниципаль­
ных) нужд 934 07 07 03 1 01 00590 200
Иные бюджетные ас­
сигнования 934 07 07 03 1 01 00590 800
Реализация мероприя­
тий муниципальной
программы 934 07 07 03 1 01 10070
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд 934 07 07 03 1 01 10070 200
Муниципальная про­
грамма «Дети Кубани» 934 07 07 05 0 00 00000 
Отдельные мероприя­
тия муниципальной
программы 934 07 07 05 1 00 00000
Обеспечение отдыха, 
оздоровления, занято­

+1,5

265,3

8,0

1375,0

1375,0

80,0

80,0

сти детей, профилакти­
ка безнадзорности и
беспризорности 934 07 07 05 1 02 00000
Реализация мероприя­
тий муниципальной
программы 934 07 07 05 1 02 10070
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд 934 07 07 05 1 02 10070 200
Муниципальная про­
грамма «Г армонизация 
межнациональных от­
ношений и развитие 
национально­
культурных традиций в 
муниципальном обра­
зовании Павловский 934 07 07 20 0 00 00000

80,0

80,0

80,0

30,0



131

№
п/п Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

2018 год
изменения с учетом 

изменений
1 2

_у___
3 4 5 6 7 8 9

район»

Отдельные мероприя­
тия по управлению реа­
лизацией программы 934 07 07 20 1 00 00000 
Создание благоприят­
ной среды для ком­
фортного проживания 
лиц различных нацио­
нальностей на террито­
рии Павловского рай-
она 934 07 07 20 1 01 00000
Реализация мероприя­
тий муниципальной
программы 934 07 07 20 1 01 10070
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд 934 07 07 20 1 01 10070 200
Другие вопросы в об­
ласти образования 934 07 09 
Муниципальная про­
грамма «Молодежь 
района в муниципаль­
ном образовании Пав­
ловский район» 934 07 09 03 0 00 00000
Отдельные мероприя­
тия муниципальной
программы ■+++■ 934 07 09 03 1 00 00000
Обеспечение деятель­
ности отдела по делам 
молодёжи администра­
ции муниципального 
образования Павлов­
ский район 934 07 09 03 1 02 00000
Расходы на обеспече­
ние функций органов
местного самоуправле- 934 07 09 03 1 02 00190

30,0

30.0

30.0

30.0

+0,5 987,0

+0,5 984,7

+0,5 984,7

+0,5 984,7

+0,5 984,7



132

№
п/п Наименование Вед РЗ ЦСР ВР

2018 год
ПР изменения с учетом 

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

ния

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне­
ния функций государ­
ственными (муници­
пальными) органами, 
казенными учрежде­
ниями, органами управ­
ления государственны­
ми внебюджетными
фондами 934 07 09 03 1 02 00190 100
Закупка товаров, работ 
и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд 934 07 09 03 1 02 00190 200
Иные бюджетные ас­
сигнования 934 07 09 03 1 02 00190 800
Муниципальная про­
грамма "Улучшение ус­
ловий и охраны труда в 
администрации муни­
ципального образова­
ния Павловский район" 934 07 09 24 0 00 00000 
Отдельные мероприя­
тия муниципальной
программы 934 07 09 24 1 00 00000
Повышение уровня и 
качества труда сотруд­
ников администрации 
муниципального обра­
зования Павловский
Район 934 07 09 24 1 01 00000
Реализация мероприя­
тий муниципальной
программы 934 07 09 24 1 01 10070

З ак у п к а  то вар о в , р аб о т

860,4

123,2

+0,5 1,1

2.3

2.3

2.3

2.3



133

№
п/п Наименование Вед РЗ ЦСР ВР

2018 год
ПР изменения с учетом 

изменений

9
1 2 3 4 5 6 7 8

и услуг для государст­
венных (муниципаль­
ных) нужд 934 07 09 24 1 01 10070 200

ПРИЛОЖЕНИЕ № 14 
к решению Совета 

муниципального образования 
Павловский район 

о т________  №

Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета муниципального образования Павловский район на 2018 год

Наименование групп, подгрупп, статей 
подстатей, элементов, программ (подпро­
грамм), кодов экономической классифи­
кации источников внутреннего финанси-

____________ рования дефицита бюджета
000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирова

ния дефицита бюджета, всего
000 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финанси­

рования дефицитов бюджетов
000 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные

внутри страны в валюте Российской 
Федерации

000 01 06 05 00 00 0000 500 Бюджетные кредиты, предоставленные
внутри страны в валюте Российской 
Федерации

000 01 06 05 02 05 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов
другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации из бюджетов

(тысяч рублей)

26083,4

-555,0

-555,0

-555,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 

000 01 05 00 00 00 0000 500

муниципальных районов в валюте Рос­
сийской Федерации
Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 
Увеличение остатков средств бюдже-

-555,0

2 6 638 ,4



134

Код Наименование групп, подгрупп, статей, 
подстатей, элементов, программ (подпро­
грамм), кодов экономической классифи­
кации источников внутреннего финанси-

Сумма

рования дефицита бюджета

о о о 01 05 02

оо

000 01 05 02 01

о о о 01 05 02 01

ооо

01 05 00 00

о о о 01 05 02 00

ооо

01 05 02 01

ооо

01 05 02 01

00 0000 500 

00 0000 510 

05 0000 510

00 0000 600 

00 0000 600 

00 0000 610 

05 0000 610

тов
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных 
районов
Уменьшение остатков средств бюдже­
тов
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов
Уменьшение прочих остатков денеж­
ных средств бюджетов 
Уменьшение прочих остатков денеж­
ных средств бюджетов муниципальных

-1282899,0
х
X

-1282899,0

-1282899,0

-1282899,0

1309537.4

1309537.4

1309537.4

районов 1309537,4
2. Контроль за исполнение данного решения возложить на постоянную 

комиссию по финансам, бюджету и налогам (Зуева).
3. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Исполняющий обязанности 
главы муниципального образования 
Павловский район

Решение принято на заседании Совета муниципального образования Павлов­
ский район f f  (ptSLaad 2018 года.

Председатель Совета 
муниципального образования 
Павловский район , В.И. Лесовой


